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_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS
Oficio98/2023

Jo&o Monlevade/MG, 10 de julho de 2023.
lim®. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 012021 - Parcial 24
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S*. a documentag&o referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizag&o da contabilizagao dos recursos — Anexo V. l—o_'q’_- 280 ' 580/ 000 1:73]
Assosisgio de Pals ¢ Amigos
dos Surdos de Mentovada e &:gido

Atenciosamente, \ Rua Qlge Demétria, 17
virginia lifga Fires Mangabeiras - CEP 35.006-182
presidente {12 *v-“y;ﬁ“ Jo';: Monlevade - NG _ .

Presidente da OS g

Recebidoem: /0 10 T/ 23 Responsavel: (324’4"4 %’W
l6h oY
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ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos del
TC 01/2021 Monlevade e Regigdo
CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Transferencia de recurso financeiro 2 OSC através de repasse de
recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social = FNAS,
para atendimento integral a pessoas com deficiéncia, idosos e suas
familias, na modalidade Protegéo Social Especial de média
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assistencia Social -
SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAOQ | 01/06/2023 a 30/062023

(x) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE [R$ 29.016,80

PRESTAGAO DE CONTAS | PARCIAL 24

SALDO REMANESCENTE: RS 2.687,11

REPASSE:R$ 1.490,00 - refere-se parcela 23*)-DATA-16/06/2023
R$ 1.490,00 - refere-se parcela 24%)-DATA 22/06/2023

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Constitui objeto deste, a transferéncia de recurso financeiro através de repasse de recursos oriundos do
Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a pessoas surdas e/ou
deficientes auditivos, idosos e suas familias, na modalidade Protegéo Social Especial de Média
Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS.
— Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)
e Acolher aos surdos e/ou deficientes auditivos e seus familiares;
+ Defender dos direitos dos surdos e pessoas com deficiéncia auditiva Monlevadense, com
atendimento & crianga, adultos e idosos;
e Apoiar, orientar e acompanhar os
¢ Incluir os surdos e pessoas com deficiencia auditiva no universo social, possibilitando que familias e
sociedade se conscientizem e valorizem as diversidades e fomentem a¢des de apio a pessoa com
deficiencia;
« Orientar e dar suporte aos surdos e/ou deficientes auditivos e familiares através do atendimento
social;
+ Visitar como acompanhamento social ao surdo e seus familiares;
« Encaminhar e agendar médico parceiro/prestador da APAS-MON na elaboragéo de relat6rios megicos
com o CID para inclusdo no mercado de trabalho e beneficios municipais, estaduais e federajs
¢ Informar e encaminhar o usuério para cadastro no BPC, aquisi¢do de passe livre e outros dige
Manter a sede em funcionamento.

e Manter os registros contabeis de acordo com as normas da contabilidade.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO| JUSTIFICATIVA
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS PROGRAMADAS ATENDER A
(9)sim () ndo QUANTIDADE
PREVISTA)
1) Orientar e dar
suporte aos surdos
e/ou deficientes 10 13 SIM
auditivos e familiares
através do
atendimento social
2) Manter a limpeza
da sede Toda comunidade da OSC
SiMm
3)  Manter registros 142
contabeis e financeiros | Toda comunidade da OSC
de acordo com as SIM
normas da contabilidade
4) Manter a sede em Toda comunidade da OSC SIM
llundonamento
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO | DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
1)Orientar e dar suporte aos -Pagamento de Assistente junho/23 junho/23
urdos e/ou deficientes Social para atendimento do
uditivos e familiares através publico alvo na sede da
do atendimento social entidade
2)Manter a limpeza da sede -Pagamento de uma auxiliar junho/23 junho/23
de servigos gerais
3)Manter registros contabeis | - Pagamento de uma auxiliar junho/23 junho/23
financeiros de acordo com de servico de
s normas da contabilidade escritorio/administrativo = <
financeiro L S
“Pagamento de material de junho23 junhoi23
) Manter a sede em limpeza;
ncionamento -Pagamento de material de
escritorio
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO
OBSERVACOES

PSE/FNASPMM/APASMON _
01 a 30 de junho de 2023 ¢ . .

Assistente Social

Auxiliar de Servigos Gerais

Auxiliar de
Escritorio/Administrativo
financeiro
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MATERIAL DE LIMPEZA

APAS-MON

Assinatura
05
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MATERIAL DE ESCRITORIO

(04, G Monlevad julho de 2023.
‘04 280 26 U/ '«.7{}01 —-l Md‘;ﬁl"&"‘ewe ;.f: :le julho de 2

Associagia ca Pals e Amigos - Cwme;or:el Geral . :
$ ‘e esponsével pela Prestagao de Contas
s uﬁﬁiﬁx :yﬁeglao Neide das Gragas Alexindre Silva - CPF:250.228496-15
! Mangabeiras - CEP 35.930-192 Bh i I "”.-’ “:L X
. Jodo Monlavade - UG : APASMON

Associagdo de Pais e Amigos dgs Surdos de Monlevade e Regido




Associagéao de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regiao

& PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: JUNHO/2023

ATENDIMENTOS: 142

[04.280.580/0001-79]
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ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — REF

ﬁj OSC PARCEIRA-TC. 01/21] APAS-MON - Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de|
Monlevade e Regi&o
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA Transferencia de recurso financeiro @ OSC através de repasse de
recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
FNAS, para atendimento integral a pessoas com deficiéncia,
idosos e suas familias, na modalidade Protegdo Social Especial
de meédia Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assistencia Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | 02/06/2023 a 05/07/2023
(x) COLABORACAO ( ) FOMENTO
( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 29.016,80
PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL 24
SALDO REMANESCENTE: RS 2.687,11
REPASSE: R$ 1.490,00 — refere-se parcela 23%) - DATA-16/06/2023
o R$ 1.490,00 - refere-se parcela 24%) - DATA - 22/06/2023
e b
104.280.580/0001-79 |
Asseciscio de Pals o Arj:
. nigos
d"’s’"f: e Montavads ¢ Regido
Qige Decndtrip, 17
* o Rapgabelras - CE2 35.350.192
. dade bider Jo3o Mordovadd - HG i
o o, 303G A KM
CEP 35.930—1!03— ::io ; &
Tel.: (31) 38523 s

Empresa Contabll -

ANPJ: 16.893.117/0001-82

A7
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretarla de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos = FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pblica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74
Rua Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras — Jodo Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

1 - EXTRATOS BANCARIOS

_Anexar todos os extratos Bancérios desde o primeiro deposito do recurso financeiro realizado pelo municipio.

[04.280.580/0001-79]

cmpresa Contabll - CHC: 4628
CNP): 16.893.117/ 1-81

Assecisclo de Pals e Amigos
dos Surdos de Monlevade & Regido
Zserérlo de Contabliidade Lider Ltda. Risa Olgs Demétria, 17
l;:; l;csrr;;l:}-[;l;‘:; .l'lJ"'::s -5° M- - mybe"as - CEP 55.933'192
Tel.: (31) 3852-3388 _ Jodo Momevade - 14G —-l

NG



30/06/2023, 10:42 Banco do Brasil

[ Visualizar Pix agrupadaos

G3343010378342271
, Consultas - Extrato de conta corrente 30/06/2023 10:42:31
Cliente - Conta atual
3 Agéncia 2220-9
Conta corrente  52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAC
e b Més atual
Langamentos
balancete moviento A0:ofigem  Lote  Histérico Documento  Valor RS Saldo
17/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.788.20C
01/06/2023 2220 98015 120 Transferido para Poupanga 552.220.510.055.498 513200 -~
. 01/06 13:48 VANETE APARECIDA GOMES
01/06/2023 0000 13105 393 TED Transk.Eletr.Disponiv 60.101 400,00D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
01/06/2023 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 60.102 200000, 267500C
) 104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
e 16/06/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.108  1.490,00 33 o 416500C
' 16/06 10:43 JOAO MONLEBL MAC FNAS a4
22/06/2023 2220 89015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.480,00C 5.65500C
22/06 10:56 JOAO MONLEBL MAC FNAS 4y
26/06/2023 2220 99015 470 Transteréncia enviada 552.220.000.042.173  2.72820D . 2.926,80C
e 26/06 09:28 GERALDO JOSE BICALHO FER
' 27/06/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.041.8068  1.72848D - 1.198,32C
E, 27/06 10:31 SUPERMERCADO BASTOS LTDA
28/06/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.041,806 98,700, 1.09962C
28/06 15:10 SUPERMERCADO BASTOS LTDA
30/06/2023 0000 00000 999 SALDO 1.009.62 C
Invest.com Resgate Autom. 1380C
{ Saldo 111322 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/07/2023
—. Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automético 13,62
oBsERVACDES: KERCUTIN
Transacao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES, :

hnps:!.-"autoazendimento.bb.oem.br!apf—apj-autoa&endlmentoﬂndsx.html?v=2.12.z#e‘templaw-zFconsuttas-—ZFOOS-2.bb%3Fh=sim



07/07/2023, 08:32 Banco do Brasil
) Visualizar Pix agrupados
G3360708281898401
Consultas - Extrato de conta corrente 07/07/2023 08 32:34
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conla corrente  52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAD
fane Més atual
Langamentos
bsts?cew mmfinn:.ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.08862C
03/07/2023 2220 99015 120 Transferido para Poupanca 552.220.510.055.498 51320D -
03/07 08:41 VANETE APARECIDA GOMES
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.301 40000D _
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.302 200.00D .
104 0807 06414260622 EUNICE APARECIDA
03/07/2023 0000 00000 B55 BB CP Automaticc S P 70 1358C 0,00C
—— 05/07/2023 2220 17808 502 Depdsito em Dinhelro 22.201.760.800.368 3RC .. apec
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAD MONLEVADE,
06/07/2023 2220 990151 470 Transieréncia enviada 552.220.000,047.109 312D -
06/07 08:31 JOAQ MONLEBL MAC FNAS
06/07/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico 5P 70 003C- opnoc
07/07/2023 0000 00000 998SALDO 0.00C
Saldo ogoc
Juros * 0,00
Data de Debilo de Juros 31/07/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1M



04/07/2023, 14:22

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G331041418682423025
04/07/2023 14:21:52

2220-9
52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
Més/ano referéncia AGOSTO/2021
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
30/07/2021  SALDO ANTERIOR 0,00
30/08/2021 APLICAGAO 2.474,82 660,488564 3,746953584 660,488564
31/08/2021 SALDO ATUAL 247517 660,488564 660,488564
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 2.474,82
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.35
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,35 »
SALDO ATUAL = 247517
> Valor da Cota
30/07/2021 3,737798622
31/08/2021 3,747487421
Rentabilidade
No més 0,2582
No ano 0,8580
Ultimos 12 meses 0,8985
Transagéo efeluada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:#autoatendlmanto2.bb.com.br."ap‘r—apj-sutoahandlmenmﬂndex.hbnl?wz.1 2.2#/tempiate/~2F consultas-2FGF16.bb
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04/07/2023, 14:22 Banco do Brasil

G331041418662423026
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 V42222
2220-9
52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncla SETEMBRO/2021
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histrico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF _ Quantidade colas Valor cota _ Saldo cotas
31/08/2021 SALDO ANTERIOR 2.47517 660,488564
01/08/2021 RESGATE 1.113,20 0,27 207,085984 3747972167  363,402580
Aplicagdo 30/08/2021 1.113,20 0,27 207,085084
06/08/2021 RESGATE 170,00 0,08 45362328  3,749366688  318,040252
Aplicagio 30/08/2021 170,00 0,08 45,362328
. 30/09/2021 SALDO ATUAL 1.185,20 318,040252 318,040252
g Resumo do més
3 SALDO ANTERIOR 247517
A APLICACOES (+) 0,00
: .. RESGATES (-) 1.283,20
| RENDIMENTO BRUTO (+) 3,58
" IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
if .~ IOF{) 0,35
: RENDIMENTO LIQUIDO 3,23 -
SALDO ATUAL = 1.195,20
Valor da Cota
31/08/2021 3,747487421
30/09/2021 3,758007682
Rentabilidade
No més 0,2807
No ano 1,1412

Ultimos 12 meses 1,1738

Transagdo efeluada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 11



04/07/2023, 14:22 Banco do Brasil
G331041418682423027
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:22:57
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia OUTUBRO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histérico

Valor Valor IRPrej. Comp.,

Valor IOF  Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/09/2021 SALDO ANTERIOR 1.195,20 318,040252
01/10/2021 RESGATE 44224 0,30 117,739979  3,758621371 200,300273
Aplicagdo 30/08/2021 442,24 0,30 117,739979
29/10/2021  SALDO ATUAL 765,22 200,300273 200,300273
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.195,20
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 44224
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,30
IOF (=) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 2,26 -
~ SALDOATUAL = 755,22
Valor da Cota
30/09/2021 3,758007682
29/10/2021 3,770430631
Rentabilidade
No més 0,3305
No ano 1,4755
Ultimos 12 meses 1,4973
Transagao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

_iiiptqs:liaulmlandimantoz.bb.com.br.-’apf-apj-autoatendIrnentofindex.html?wz.‘t2.2#!tsmp!ate!—2Fconsui!as—2FGFl6.bb

11



; 04/07/2023, 14:23 Banco do Brasil

: G331041418682423028
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04072003 142332
.. Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2021
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor [OF _ Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
29/10/2021  SALDO ANTERIOR 755,22 200,300273
01/11/2021 RESGATE 71320 1,03 189,386029 3771274002  10,913344
Aplicago 30/08/2021 713200 1,03 189,386929
30/11/2021 COBRANGA DE IR 0,09 0023766  3,786860342  10,889578
Aplicagéo 30/08/2021 0,09 0,023766
30/11/2021  SALDO ATUAL 4124 10,889578 10,889578
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 75522
APLICAGOES (+) 0,00
B RESGATES (-) 713.20
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,12
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -0,78
SALDO ATUAL = 41,24
Valor da Cota
29/10/2021 3,770430631
30/11/2021 3,786860342
Rentabilidade
No més 0,4357
No ano 1.9177

Ultimos 12 meses 1.9282

Transac@o efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC D800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html ?2v=2.1 2.2#template/~2F consultas~2F GF16.bb
o



04/07/2023, 14:24 Banco do Brasil

G331041418682423029
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal o e b
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2021
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 1OF Quantidade cotas _ Valor cota _ Saldo cotas
30/11/2021  SALDO ANTERIOR 41,24 10,889578
g 31/12/2021  SALDO ATUAL 41,48 10,889578 10,889578
: Resumo do més
T SALDO ANTERIOR 41,24
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,24
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,24-
SALDO ATUAL = 4148
Valor da Cota
. 30/11/2021 3,786860342
31/12/2021 3,809045727
Rentabilidade
No més 0,5858
No ano 2,5148

Ultimos 12 meses 2,5148

Transacao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0BOO 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

htlps:ﬂaumtandlmontoz.bb.com.briapt—api-autoatandimenmﬂndax.htrnl?v=2.12.2#ﬂemplatel—2Fconsuttas-2FGFls.bb

i
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04/07/2023, 14:24 Banco do Brasil

G331041418682423030
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal PIERS TAS S te
Cliente
Agéncia 22209
Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia JANEIRO/2022
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
31/12/2021  SALDO ANTERIOR 41,48 10,889578
31/01/2022  SALDO ATUAL 41,71 10,889578 10,889578
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4148
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,23
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (+) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,23 ~
SALDO ATUAL = 4,7
Valor da Cota
31/12/2021 3,809045727
31/01/2022 3,830522059
Rentabilidade
No més 0,5638
No ano 0,5638

Ultimos 12 meses 3,0838

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0B00 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb

n



04/07/2023, 14:25 Banco do Brasil

G331041418682423031
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:24:48
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52862-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAC
Més/ano referéncla FEVEREIR0/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Dala _ Historico Valor Valor IRPre]. Comp. _ ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota _ Saldo cotas
31/01/2022  SALDO ANTERIOR 41,7 10,889578
01/02/2022 RESGATE 2626 0,07 6869278 3831551917  4,020200
Aplicagao 30/08/2021 2625 0,07 6,860279
25/02/2022  SALDO ATUAL 15,49 4,020299 4,020209
Resumo do més
i SALDO ANTERIOR 91,7
; APLICAGOES (+) 0,00
i RESGATES (-) 26,25
; RENDIMENTO BRUTO (+) 0,10
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,07
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,03 -
. SALDOATUAL = 1548
Valor da Cota
31/01/2022 3,830522059
25/02/2022 3,853301513
Rentabilidade
No més 0,5946
No ano 1,1618

Ultimos 12 meses 3,6881

Transagao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

s:/lautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.12.2#ftemplate/~2F consultas~2F GFI6.bb n



04/07/2023, 14:25 Banco do Brasil

G331041418662423032
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:25:19
Cliente
Agéncia 22209
| Conta 52062-1 ASSOCIACAC P A S M REGIAC
| Més/ano referéncla MARCO/2022
S.Publico Automéatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 ot
Data  Histbrico Valor _Valor IRPrej, Comp. ValorIOF _ Quaniidade cotas _ Valor cota __ Saldo cotas
25/02/2022  SALDO ANTERIOR 15,49 4,020299
31/03/2022  SALDO ATUAL 15,61 4,020299 4,020299
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15,49
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.12
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,12+
SALDO ATUAL = 15,61
Valor da Cota
. 25/02/2022 3,853301513
31/03/2022 3,881569785
Rentabilidade
No més 0,7336
No ano 1,8039

Ultimos 12 meses 4,4082

Transagio efeluada com sucesso por: JDB30406 VIRGINIA LIMA PIRES.

Sewlqndehtmuﬁmenbaoc«mmidnr-saco&ﬂonam Ouvidoria BB 0B0O0 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e
A

https://autoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 2.2#/template/~2F consultas~2FGFI16.bb 111



04/07/2023, 14:25 Banco do Brasil

G331041418682423034
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:25:37
Cliente
Agénia 22209
Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia ABRIL/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.866/0001-27
Data _ Histérico Valor _Valor IRPre], Gomp. ValorlOF _ Quantidade colas _ Valor cola _ Saldo cotas
31/03/2022  SALDO ANTERIOR 15,61 4,020299
20/04/2022 ~ SALDO ATUAL 15,71 4,020299 4,020299
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15,61
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-} 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,10
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,10 -
SALDO ATUAL = 15,71
Valor da Cota
31/03/2022 3,881560785
29/04/2022 3,907400063
Rentabilidade
No més 0,6654
No ano 2,581

Ultimos 12 meses 5,0322

Transacao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

SenriqodsAtendlmemoaoCarmmldor-SACOﬂDO‘msﬂm Ouvidoria BB 0BOD 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A htlpa:ﬂau'euatendlmentoz.bb.com.brfapf-api~autoatendimanhniindex.html?wz.1 2.2#template/~2F consultas~2FGFI6.bb 11



04/07/2023, 14:26 Banco do Brasil

G331041418682423035

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:25:59

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia MAIO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/04/2022 SALDO ANTERIOR 16,71 4,020299
31/05/2022 COBRANGADE IR 0,12 0,030451 3,940742844 3,989848
Aplicagao 30/08/2021 0,12 0,030451
31/05/2022 SALDO ATUAL 15,72 3,989848 3,0989848
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15,71
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-} 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,13
IMPOSTO DE RENDA (-) D12
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,01-
P SALDO ATUAL = 15,72
Valor da Cota
29/04/2022 3,907400063
31/05/2022 3,940742844
Rentabilidade
No més 0,8533
No ano 3,4574

Ultimos 12 meses 5,8018

Transagao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlenles auditivos 0800 729 0088

https'Jiautoahandimento2.bb.com.br.-‘apf-apj-autoatendlrnentoﬂndax.html?v=2.12.2#ftemplatei~2ansultas~2F GFl6.bb 1M



04/07/2023, 14:27 Banco do Brasil

G331041418682423037
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:27:17
Agéncia 2220-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAC
Més/ano referéncia JUNHO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 it
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
31/05/2022  SALDO ANTERIOR 15,72 3,989848
30/06/2022  SALDO ATUAL 15,85 3,080848 3,989848
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15,72
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.13
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,13-
SALDO ATUAL = 15,85
Valor da Cota
31/05/2022 3,940742844
30/06/2022 3,973741490
Rentabilidade
No més 0,8373
No ano 4,3238

Ultimos 12 meses 6,5197

Transagao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

L https:Hautoatendirnsntoz.bb.com‘br.-‘apf»apj-auioatendmmofindamhtml?v=2.12.2Memplatal—2FconsuItas-::‘FGFIG.bb 1M1



04/07/2023, 14:27 Banco do Brasil

G331041418682423038
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:27:49
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia JULHO/2022
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
30/08/2022  SALDO ANTERIOR 15,85 3,089848
20/07/2022  SALDO ATUAL 15,99 3,989848 3,080848
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15,85
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,14
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (- 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,14 -
SALDO ATUAL = 15,99
Valor da Cota
30/06/2022 3,973741490
20/07/2022 4,008248849
Rentabilidade
No més 0,8683
No ano 5,2297

Ultimos 12 meses 7,2450

| Transagao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES,

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

APAS-MON

( \Assinattliﬁ /

s://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas~2F GFI6.bb 11




04/07/2023, 14:28 Banco do Brasil

G331041418682423039
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:28:09
Cliente
Agéncia 2220-9
. Conta 52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
: Més/ano referéncia AGOSTO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor _ Valor IRPre]. Gomp. Valor IOF _ Quanfidade colas _ Valor cola _ Saido cotas
20/07/2022  SALDO ANTERIOR 15,99 3,989848
31/08/2022  SALDO ATUAL 16,15 3,989848 3,089848
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15,99
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,16
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,16~
SALDO ATUAL = 16,15
Valor da Cota
—.  29/07/2022 4,008248849
31/08/2022 4,047848006
Rentabilidade
No més 0,9879
No ano 6,2693

Ultimos 12 meses 8,0149

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F GF16.bb



04/07/2023, 14:28 Banco do Brasil

5331041418682423040

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:28:38

Cliente

F‘? 1 Agéncia 2220-9
5 Conta 52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncla SETEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor _Valor IRPre]. Gomp. Valor 1OF Quantidade cotas _ Valor cota _ Saldo cotas
31/08/2022  SALDO ANTERIOR 16,15 3,989848
30/00/2022  SALDO ATUAL 16,30 3,989848 3,089848
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 18,15
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,15
_ IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
& IOF (-) 0,00
' RENDIMENTO LIQUIDO 0,15«
SALDO ATUAL = 16,30
Valor da Cota
31/08/2022 4,047848006
30/09/2022 4,084805593
Rentabilidade
No més 0,9130
No ano 7,2306

Ultimos 12 meses 8,6960

. Transacao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0B0OO 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb



04/07/2023, 14:29 Banco do Brasil

(G331041418682423041

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:29:00

2220-9
52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia OUTUBRO/2022
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
| 30/09/2022 SALDO ANTERIOR 16,30 3,989848
04/10/2022 RESGATE 345 0,02 0848756 4088337316  3,141082
i Aplicagdo 30/08/2021 345 0,02 0,848756
31/10/2022  SALDO ATUAL 12,94 3,141092 3,141082
5 Resumo do més
SALDO ANTERIOR 16,30
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 345
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.1
IMPOSTO DE RENDA () 0,02
IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 009 -
. SALDOATUAL= 1204
Valor da Cota
30/09/2022 4,084805593
31/10/2022 4,120328729
Rentabilidade
No més 0,8696
Na ano 8,1722

Ultimos 12 meses 9,2800

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 o722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

h‘ttps:!!autaatandimentoz.bb.oom.bn‘apf-apj—aumatendirnento!indax.html?v-=2. 12.2#template/~2Fconsultas~2F GFI6.bb



04/07/2023, 14:30 Banco do Brasil

G331041418682423042
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:29:36
Cliente
| Agéncia 22209
3 Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
Més/ano referéncla NOVEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ; 4.288.966/0001-27
Deta  Historico Valor Valor IRPre]. Comp. __ Valor[OF _ Quantidade cotas Valor cola _ Saldo colas
31/10/2022 SALDO ANTERIOR 12,94 3,141092
30111/2022 COBRANGADE IR 0,13 0031279 4156144121  3,100813
Aplicagao 30/08/2021 0,13 0,031279
30/11/2022  SALDO ATUAL 12,02 3,109813 3,100813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 12,94
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,11
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,13
IOF (+) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -0,02
SALDO ATUAL = 12,92
Valor da Cota
31/10/2022 4,120328729
30/11/2022 4,156144121
Rentabilidade
No més 0,8692
No ano 9,124

Ultimos 12 meses 9,7517

Transagao sfetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:ﬂautoatandimantoz.bb.corn.br!apf-apj-aumatendImnbﬂndex.hmi?v=2.12.2#'templatel—2Feonsunas-2FGFI6.bb 11



04/07/2023, 14:30 Banco do Brasil

G331041418682423043
04/07/2023 14:30:17

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente

Agéncia 2220-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAC
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 =
Data Histérico Valor _Valor IRPre]. Comp. Valor IOF Quanfidade cotas _ Valor cola _ Saldo cotas
30/11/2022  SALDO ANTERIOR 12,92 3,109813
30/12/2022  SALDO ATUAL 13,05 3,109813 3,100813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 12,92
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
" RENDIMENTO BRUTO (+) 0,13
5.; IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
i 10F (-) 0,00
RENDIMENTO LlQuiDO 0,13«
SALDO ATUAL = 13,05
Valor da Cota
30/11/2022 4156144121
30/12/2022 4,196046582
Rentabilidade
No més 0,9576
No ano 10,1574

Ultimos 12 meses 10,1574

Transacao efeluada com sucasso por: JOB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0B0OD 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

s://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb 11



04/07/2023, 14:30 Banco do Brasil

G331041418682423044
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:30:36
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia JANEIRO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 oy,
Data _ Histrico Valor _Valor IRPrej. Gomp. ValorIOF _ Quaniidade cotas _ Valor cola _ Saldo cotas
30/12/2022  SALDO ANTERIOR 13,05 3,109813
31/01/2023  SALDO ATUAL 1317 3,109813 3,100813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,06
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,12
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-} 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,12~
SALDO ATUAL = 1317
Valor da Cota
—\ 3001212022 4,195946582
31/01/2023 4,235875202
Rentabilidade
No més 0,9515
No ano 0,9515

Ultimos 12 meses 10,5821

Transagdo efeluada com sucesso por: JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

, https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb 11



04/07/2023, 14:31

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G331041418682423046
04/07/2023 14:30:58

g 2220-9
52062-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia FEVEREIR0/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
31/01/2023  SALDO ANTERIOR 13,17 3,100813
28/02/2023  SALDO ATUAL 13,28 3,100813 3,100813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,17
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.1
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F () 0,00
! RENDIMENTO LIQUIDO 0,11 -
! SALDO ATUAL = 13,28
Valor da Cota
31/01/2023 4,235875202
28/02/2023 4,268931998
Rentabilidade
No més 0,7804
No ano 1,7394
Ultimos 12 meses 10,7863
Transacao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0BOO 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
.
/
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=g https:h‘autoatendimentoz.hb.com.br!apf-apj-auw:atandlrnenmﬂndex.hml?wz.'iZ.Mmpiaw-sznsultss-zFGFlﬁ.bb
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04/07/2023, 14:31 Banco do Brasil

G331041418682423047
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:31:16
Cliente
Agéncia 2200-9
Conta 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAC
Més/ano referéncia MARCO/2023
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor _Valor IRPrej. Comp. ValorlOF _ Quanfidade cotas _ Valor cola _ Saido Golas
28/02/2023  SALDO ANTERIOR 13,28 3,109813
31/03/2023  SALDO ATUAL 13.41 3,109813 3,109813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,28
: APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
: RENDIMENTO BRUTO (+) 0,13
IMPOSTO DE RENDA (+) 0,00
1OF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQuIDO 0,13 -
SALDO ATUAL = 13.41
; Valor da Cota
. . 28/02/2023 4,268931998
31/03/2023 4,311538660
Rentabilidade
No més 0,9980
No ano 2,7548

Ultimos 12 meses 11,0771

Transagdo efetuada com sucesso por: JOB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 720 0088

“htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb 1M



04/07/2023, 14:31 Banco do Brasil

G331041418682423048

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:31:27

Cliente

Agéncia 22209
. Conta 52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia ABRIL/2023
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
31/03/2023  SALDO ANTERIOR 1341 3,109813
28/04/2023  SALDO ATUAL 13,51 3,108813 3,109813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13.41
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,10
IMPQOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,10
SALDO ATUAL = 13,51
Valor da Cota
31/03/2023 4,311538680
28/04/2023 4,345253489
Rentabilidade
No més 0,7819
No ano 3,5683

Ultimos 12 meses 11,2057

Transacao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

| htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

n



04/07/2023, 14:32

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente

Banco do Brasil

G331041418682423049
04/07/2023 14:31:46

# Agéncia 22209
Conta 52062-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncla MAIO/2023

S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Dala Histérico Valor Valor IRPre]. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cola  Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 13,51 3,100813
31/05/2023 COBRANGADE IR 0,14 0,031914 4386727309  3,077889
Aplicagso 30/08/2021 0,14 0,031914
31/05/2023  SALDO ATUAL 13,50 3,077899 3,077899
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,51
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,13
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,14
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -0,01
SALDO ATUAL = 13.50
Valor da Cota
2810412023 4,345253480
31/05/2023 4,386727309
; Rentabilidade
e No més 0,9544
No ano 45467
Ultimos 12 meses 11,3172
Transagao efeluada com suCesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAG 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

.

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

s .y_fgbupsﬂfautoatendimntuz.bb.com.br!apf-apj-autoatendImenwoﬁndex.html?v==2. 12.2#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb M



04/07/2023, 14:32 Banco do Brasil

G331041418682423050
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 14:32:33
Cliente
Agéncia 22209
Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAC
Més/ano referéncia JUNHO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor |IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
31/05/2023  SALDO ANTERIOR 13,50 3,077898
30/06/2023  SALDO ATUAL 13,62 3,077899 3,077899
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,50
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (- 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,12
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,12 .
SALDO ATUAL = 13,62
Valor da Cota
~ 31/05/2023 4,386727309
= 30/06/2023 4,426625262
Rentabilidade
No més 0,9095
No ano 54976

Ultimos 12 meses 11,3969

Transagao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-

APAS-MON
\

|}

Assinatura

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#template/~2Fconsultas~2F GF16.bb 11



07/07/2023, 08:33 Banco do Brasil

G336070828189840014
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/07/2023 08-32:53
Cliente
Agéncia 2220-8
Conta 52062-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncla JULHO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej, Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cofa  Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 13,62 3077888
D3/07/2023 RESGATE 13,58 0,02 3,070996 4,428530399 0,006903
Aplicagio 30/08/2021 13,58 0,02 3,070996
06/07/2023 RESGATE 0,03 0,006903 4434231503
Aplicacao 30/08/2021 0,03 0,006903
07/07/2023  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13,62
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1361
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.0
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -0,01
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/06/2023 4426625262
07/07/2023 4,436148258
Rentabilidade
No més 0,2151
No ano 57248

Ultimos 12 meses 11,4069
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 07/07/2023 - Cota: 4,436148258

Transagdo efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:ﬂaumatendimento.bb.oom.br!apf-apj-autoatendimmtof[ndex.hlml?wm2.2#!template.-’—2Foonsultas—-zFGFls.bb 1M
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regi f; " éj‘ % S
CNPJ: 04.280.580/0001-79 O Lo o nn .
Fundada em 06 / 05 / 2000 Xgs 85
.Registrada em Cart6rio em 26 /01 / 2001 2 meg GO
‘Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001 QF S g
: no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2 L] §' " e
“Fillada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes ° 16.978 em 06/05/2004 & s of & e
Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/1 2‘;: §~ g &5
[Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/1 gg - D E prand
Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 = B2
Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 8 2
"Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 S O
RuaOIgaDemitrla.r|°17-Balmmngabeim-Joiouonhvade-m-Tolefom(n)sem o -

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2021
_| PERIODO DE 02/06/2023 A 05/07/2023
-| RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/06/2023 | -l SALDO RS 2.687.11. | 03/07/2023 | J DESPESAS COM 1.113,20
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
RS 1.490,00
16/06/2023 | L) REPASSE Dg R$ 1.490,00 [] DESPESAS COM
22/06/2023 | ADMINISTRAGAQ MANUTENGAO (Item 4)
PUBLICA (parcela 23%)
(parcela 24°%)
RS 2,27+ 26/06/23 | [] DESPESAS COM
05/07/23 ODEVOLUGOES | Rg (:0,82)= | 27/06/23 | MATERIAL DE ko
DE TARIFA (item 8) | RS 3,09 28106/23 CONSUMO (Item 5) 009,
[0 OUTRAS [0 DESPESAS COM
1 DEVOLUGOES (Item MATERIAL
8) PERMANETE (Item 6)
—— [ DESPESAS COM
RENDIMENTOS o i A PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7)
(] TARIFAS R$ 2,27+
BANCARIAS (se (-0,82)
houver) =R$3,09
— R$5.67479 | 03/07/2023 | TOTAL DE DESPESAS | RS 5.671,67
- = - 05/07/2023 SALDO / DEVOLUCAO | R$ 3,12

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura até o encerramento de conta.

«  Os rendimentos serio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demontrativo e o extrato bancario.

bilidade Lider Lida. ) Pires ~
Eaoritério 2 n® 303 - 5° Andis - A

19 : # 4

tadorsda _
Empresa Contabil - C: 4623 \ tura
oNP): 16.893.417/ 81



@5/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:41:28
222017608 0368
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,962-1
W s/er/es
NR. DOCUMENTO 22,201,760, 800, 368
VALOR DINHEIRO 3,09
VALOR TOTAL 3.
NRLAUTENTICACAD F.37h.020.6F1, 134,090

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.




JFundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 /01 / 2001

.Registrada no Conselho Mun
.Registrada no Conselho Mun

ciag: ais @ Amigos de
CNPJ: 04,280.580/0001-79

icipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
icipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
_Filiada A Federag#io Nacional de Educagéo e Integracao dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

“Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
Utilidade Pblica Estadual Lel n® 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
‘Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n® 17 — Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

*Caso n&o haja essa despesa, desconsiderar este item na prestagao de contas e preencher o préximo item. Ao retirar

oy DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPESA?) e PAGAMENTO
TEM |FORNECEDOR |MATERS ~ Ipoc |, |eMissho vaior |BRTiCH
FISCAL DO DOC. |(R$) ELET.
FISCAL ;
GERALDO 17877
J.B.FERREIRA | MATERIAIS DE NOTA |SERIE
1) E CIA LTDA ESCRITORIO FISCAL |001 26/06/23 |2.728,20 | 26/06/23
SUPERMERCA 4938
DOS BASTOS | MATERIAIS DE NOTA |SERIE
2) LTDA LIMPEZA FISCAL |001 27/06/23 |1.728,48 | 27/06/23
SUPERMERCA 4939
DO BASTOS MATERIAL DE NOTA SERIE
3) LTDA LIMPEZA FISCAL [001 28/06/23 | 98,70 28/06/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 4.555,38 -
a s
Virginiz Lipe 5\}
presigente GaATA- ML
'Lq\
Contador da OSC Presilente da-©ST /

o item, gentileza respeitar a numeragao, pois estes anexos seguem a padronizagéo da prestagéo de contas.

[54.280.580/0001-79 |

Assecisclo de Pals e Amigos
Zscritorio de - Lider Ltda dos Surdos de Monlevade ¢ Regiao
2 ernao Dias, n® 303 - 5° Andi
~EP Rt 930-180 - Jodo Menievade - MG Rua Qigl Def_i\étfﬂ. 17
Tal.: (31) 3852-3388 2 Mapgabeiras - CEP $3A%0-152
Sinresa Contabil - € : 4623 2 >
iR mgsst.ng/ 181 I Jodo Morevede-MG _




Banco do Brasil

G338260920389272028

Transagdes Pendentes 26/06/2023 09:28:08

" Nome ASSOCIACAQ PA S M REGIAC

Agéncia 2220-9
Conta corrente 52662-1

GERALDO JOSE BICALHO FERR

22208

4217341

2.728,20

0

Nesta dala
JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 26/06/2023 09:22:48
JD830487 VANDA LOUREIRC GOMES 26/06/2023 09:28:06

a0 efetuada com sucesso.

50 efeluada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

s




RECEBEMOS DE GERALDO 1B FERREIRA E CIA LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO
EMISSAO: 26/06/2023 - DEST./REM.: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO - VALOR TOTAL: RS 2.728,20

NF-e

MONLEVADE - MG

DATA DE RECEBIMENTO IDﬂ'N'ITPl(.ALm E ASSINATURA DO RECEBEDOR N‘ 9‘0001787?
SERIE 001
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE DANFE
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV, GETULIO VARGAS, 4926 - TRA CHAVE DE ACESSO
CARNEIRINHOS - CEP:35030-003 - JOAO ‘l’ - g:tm DA 1 3123 0671 1221 4700 0100 5500 1000 0178 7716 5966 8875

N° 000017877 fl.1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

3628476320095

TEL: (31)3851-5803 il
.nfe.fazenda,gov.br/portal
eapeLARlA pgrafite@yshoo.com.br SER.[E 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOLCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131235462012496
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPI/ CPF

71.122.147/0001-00

DESTINATARIO | REMETENTE

NOME | RAZAD SOCIAL CNPIICPF DATA DA EMISSAQ
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79 26/06/2023
ENDERECO BAIRRO | DISTRITO CEF DATA SAIDA / ENTRADA
OLGA DEMETRIA, 17 MANGABEIRAS | 00000-000 | 26/06/2023
MUNICIPIO FONE | FAX (3 INSCRICAO ESTADUAL HORA DA
JOAO MONLEVADE 3852-8788 MG 08:37:00
“~ ALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALUULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALL. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
il Le 0,00 0,00 0,00 ry 2.728,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS, VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.728,20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULD | UF CNP) | CPE
9 - SEM FRETE
ENDERECO [t} ur 0 ESTADUAL
QUANTIDADE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
373
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
[emmane e/ DESCRIGAG DO PRODUTO / SERVICO wew/si fesos] cror | o el BACSROE e
1544 PAPEL OFFICE LASER 210X297 500FLS 48025610 5500|5405 [PC 00 | 0,00 o,00| 000} 000
792 COLA ESC. NEW MAGIC 90G. 02|5102 Jun 000} 000
8 |SACO PLASTICO INC. S GROSSO 4F 1q 0102]5102 JPC 0,00 0,00| o00f 0,00
FITA CREPE 18X50 11 102 Jun | 000] 0,00
1 FITA ADESIVA 45X100 CR TIGHT TAPE 3919101d 0102|5102 [UN |0l __0.00 2
BORRACHA BRANCA 20 401 UN 000} 000
10004 masuspmmomcrmn 4820 0500|5405 |uN 0,00 0,00| 0.00| 0,00
|16088 'ARQUIVO FACIL ECONOMICO - 3923109 0102|5102 |UN 0 0,00 0,00 0,00
ARQUIVO FACIL ECONOMICO - AZUL 3923109d 0102|5102 JuN oo|] ool 000} 000]000]
1e7ar ::;mwo PLAST. ALVEOLAR GRANDE 3926100 0500|5405 [UN 0,00 0,00| 000 0,00
10755 g;lxa PLAST. ALVEOLAR DUPLO OF VM 39231.:91 0102|5102 Jun 0,00 o,00] o.00| 0,00
16076 COLAGRIL BLOCO ADES REPROSA 48114991 0102|5102 [uN 0,00 o,00| 0.00] 0,00
NEON 76X76 MM 100 FL
778 |GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5000 901 210215102 JUN 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00]
14848 CANETA MARCA TEXTO LUMIS MAX 2500|5405 [UN 0,00 0,00 0,00 o,00| 0,00
13343 CLIPS N 10/0 500GRS 5405 [UN 0,00 0,00 0,00| 0,00} 000
10334 CANETA CORRETIVA MP435 7ML 2102|5102 JuN 0,00 D&:ﬂ.ﬂﬂ_ﬁﬂ
7597 DUPLEX QUALITY GRAMPO 0500 UN 0,00 0,00 oo| 0,00] 0,00
lo10s ALMOFADA CARIMBO N.2 AZ RADEX 1 102]5102 Jun 0,00 0,00 a,00] 0,00] 0,00
1815 TINTA PIREABASTECEDOR ATX 32131000 0102|5102 |UN | 0,00 0,00| 0,00| 0,00
ASUPER RADEX 4
41127 PINCEL MARCADOR PERMAN AZ MP815 5405 3,00 4,90] 0,00 14,70 2100| | 0,00
RS S
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO J
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente
por ST: Base de Calculo RS 1.226,60 Valor RS 132,10 ICMS proprio do Substituto: Valor RS 88,35 s
Tribaprox __ Federal,  Estaduale Municipal DADOS BANCARIOS: BCO BB/ AG
2220-9 / CC 42173-1 GERALDO JOSE BICALHO FERREIRA ECIALTDA
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 2.728,20 MD-5: dae3286b50ecb552838f5fdcbdedd503




PRODUTO/COTAGAO DE PRECOS/papelaria

TINTA

4940

18

PINCEL ATOMICO CARREGAVEL — PRETO- VERMELHO- AZUL

ITEM | QUANTIDADE DESCRIGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

: 30 FOLHAS BRANCAS- PCTE C/SO0FLS pmm_ 00 %8. 00
A 03 VIDRO DE COLA BRANCA 2 50 1_.0_8
. 05 PLASTICO AVULSO GOSSO - PCTE C/ 100 bh, 00 210,00
L 02 FITA CREPE- ROLO C/ 50 MTS 5.00 LO. 0O
: 05 FITA ADESIVA TRANSPARENTE — 45SMMX100M 1. oo 55, 00
2 20 BORRACHA ESCOLAR BRANCA GRANDE 1.00 JO. o0

) 10 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 2,90 39, 00

5 30 CAIXA BOX DE PLASTICO- MEDIA E/OU PEQUENA m 8 o@&ﬂ_ [0 9]
: 30 CAIXA BOX DE PLASTICO- GRANDE 18,90 56 ﬂ_ o0
- 05 33”_._. 7SMMX75MM .b_ 8 omb 60
11 03 GRAMPO PARA GRAMPEADOR -26/6 ® 90 o0 8

12 05 CANETA MARCA TEXTO 2.00 J0.00

13 02, CLIPS 10/0 - PCTE C/500 90 . ou_m,ﬁu

14 10 CANETA CORRETIVA J 30 &_@ : Q0

15 200 PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPELAO nN mO ,m @Q. 8
16 04 ALMOFADA PARA CARIMBO .ﬂ_ 90 2 b_ GO
17 06 PINCEL ATOMICO CARREGAVEL - PRETO- VERMELHO- AZUL ..3 8

b %0

J4, 10

6'

TAL DA COMPRA _..b vﬂb\m _ oMQ

Nome da EMPRESA: ®¢aihw.o
10 dlan DATA:

VALIDADE:

b,
Joloe | 2023

gﬁ\%ﬂ?



PRODUTO/COTACAO DE PRECOS/papelaria

ITEM | QUANTIDADE DESCRIGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

| 30 FOLHAS BRANCAS- PCTE C/S00FLS 2190 R w_._ _8

J 03 VIDRO DE COLA BRANCA 900 w.wo ..JO_wD

L 05 PLASTICO AVULSO GOSSO - PCTE C/ 100 @; 9o 33950

E ” FITA CREPE- ROLO C/ 50 MTS umP@D J3%0
U 05 FITA ADESIVA TRANSPARENTE — 4SMMX100M \n __@ D %9 _WO

s 20 BORRACHA ESCOLAR BRANCA GRANDE 1,50 3000
B 10 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA w rm 0 39 #O_O
i 30 CAIXA BOX DE PLASTICO- MEDIA E/OU PEQUENA g 30 J91 fOO

: 30 CAIXA BOX DE PLASTICO- GRANDE _&&,QD n.om_.roo

% 05 POST-IT 7SMMX75MM 4 f 90 Y 50

1 03 GRAMPO PARA GRAMPEADOR -26/6 €] 5000 9 90 29 10

12 05 CANETA MARCA TEXTO 2,00 JO,0

13 02 CLIPS 10/0 - PCTE C/500 G- 2630 S3 ._m 0

14 10 CANETA CORRETIVA 5 ,_m_ 0 S Q0

15 200 PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPELAO o.m r& 0 S90 _6

HM 04 .z.:%.éw PARA npz_zmw J09p 43,60

1 06 PINCEL ATOMICO CARREGAVEL — PRETO- VERMELHO- AZUL

18 03 sv—_uu.%_..ﬂﬂoz_no CARREGAVEL ~ PRETO- VERMELHO- AZUL _._ /m : 2 a:. =

4 90 14 10 \
VALOR TOTAL DA COMPRA .w.;m_e k\

\.
- [28.928.293/0001-90]

g&?vgg%ﬁ\?%

VALIDADE:

10 diow

DATA:

ﬁ 20)06[ 42

g.!wﬂmﬁ:ﬂ.&:ﬂ?»é

Ferreira Alves e Cia Lida. - ME
Av. Getillio Vargas, 5.414, Loja 8

Carneirinhos - CEP 35.930-003
_ Jodo Monleyade . MG



PRODUTO/COTAGAO DE PRECOS/papelaria

ITEM | QUANTIDADE DESCRICAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
30 FOLHAS BRANCAS- PCTE C/S00FLS m.m.o mq 8
- 03 VIDRO DE COLA BRANCA b _ u.m..
2 ~ 1 uo mm ﬂvo
PLASTICO A! GOSSO - PCTE C/
: 05 CO AVULSO 100 M 98 ml,.u' D_ﬂ OO
: 02 FITA CREPE- ROLO C/ mazsm = Mw OQ _ .O : 8
05 FITA ADESIVA TRANSPARENTE — 45MMX1i
RACHA ESCOLAR BRANCA GRANDE
10 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA Uh WD W u OD
7 A\ 1
LASTICO- ME , ]
F 30 CAIXA BOX DE P! MEDIA E/OU PEQUENA _ | : 8 WND w ”
30 CAIXA BOX DE PLASTICO- GRANDE /
; 05 POST-IT 75SMMX75M L. §8 m. QO } ,OU
~IT 75MM M
10 ©, 90 30,80
11 03 GRAMPO PARA GRAMPEADOR -26/6 % d .O/u nwﬁ “ 8
12 05 CANETA MARCA TEXTO wzwo _AWJ,WD
13 02 CLIPS 10/0 - PCTE C/S00 ~
50 50,00
14 10 CANETA CORRETIVA E LN@” OO @ 0 M.OO
P RAMPO TRILH PAP
15 200 ASTA GRAMPO O DE PAPE! m,DO an,ﬂ
16 04 ALMOFADA PARA CARIMBO -
17 06 Measet ATOMICO CARREGAVEL — PRETO- VERMELHO- AZUL .
TiNTARINCEL 6,00 mm.OODO
18 03 PINCEL ATOMICO CARREGAVEL ~ PRETO- VERMELHO- AZUL & O.D # %
\
VALOR TOTAL DA COMPRA b\ﬂww %D J\
[ —_. i
Nome da EMPRESA: gpb? i ) b?v;\ CARIMBO/ASSINATURA:
VALIDADE: B O~S> DATA: ﬁ O&b\ Oa ¢

T S
. ,,__q\. \ A\

= , -
T LA \

|05 855 591/ 0001 - 00}

LUCAS E MOREIRA LTDA - MF

AV, GETULIO VARGAS, N° 5415

CARNEIRINHOS - CEP 35930-003 —HW
JOAO MONLEVADE - MG




27/06/2023, 10:31 Banco do Brasil A\ ‘
VAL

G334271027669334018
Transagdes Pendentes 27/06/2023 10:31:58
-
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQ P A S M REGIAO
Agéncia 2220-8
Conta corrente 52962-1
Creditado
| Nome SUPERMERCADO BASTOS LTDA
Agéncia 2220-8
Conta corrente 41806-4
Valor 1.728,48
Destinagio 0
Data Nesta dala
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 27/06/2023 10:27:27
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 27/06/2023 10;31:58
Transagdo efeluada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JDOB30497 VANDA LOUREIRC GOMES.
/-\I
]

i

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#tftemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



RECEREMOS DE SUPERMERCADO BASTUS LTDA S PRUDUTUE / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF_e
EMISSAO: 27/062023 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE E REGIAO - VALORTOTAL: RS 728,39 I
N° 000004938

[PATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAU E ASSINATURA DO RECEBEDOR :
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE
: DANFE
SUPERMERCADO BASTOS LTDA ot AL DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DR ACKS50

RUA VINTE E DOIS, 0158 LOTE A - LOANDA - :
CEP:35931-010 - JOAO MONLEVADE - MG 0- E“?RADA q 3123 0620 8647 6800 0110 5500 1000 0049 3819 7128 9221
TEL: (31)3851-5040 - FAX: 1- SAIDA - , ,
N° 000004938 ﬂ 1 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
i i www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DF lU'l'ﬂﬂl'f.t\cAO Nk LSO

NA TURKAA DE OPFRACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros cim op 131235464924549 27/06/2023 09:47:26
TNSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRI'I] CNPI CPF

0024141290050 20.864.768/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE

NUME | RAZAC SOCIAL CNPJ I CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE E REGIAO (14.280.580/0001-79 27/06/2023
ENDERECD BAIRKD ISTRITO CEy DATA SAIDA [ ENTKALA
RUA OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS 35930-192 27/06/2023
NUNICIFIO FONE ( FAX UF TNSCRIG AO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3852-8788 MG 09:41:00
CALCULO DO IMPOSTO
T DE CALCULO DO 1CMS VALOR 0 ICM5 HASE CALC, ICMS SLBSI. VALDR DO ICMS SUHST. VALDR IOTAL DDS FRODUTOS
554,20 99,75 0,00 0,00 1.728.48
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO P ; Fi% L
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ki
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETF POR CONTA CONIGD ANTT PLACA DO VEICULD L¥ CNPY/CPE
9 - SEM FRETE
\ENDERECT) MUNICTPIO UF THSCRICAC ESTADUAL
@_ ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDOD

* DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

7606008808163 |LUVA MUCAMBO SANTA LIMPEZA an.'mni - 7,8900] oo0|  zeere| 23970 43,18]  0,00]1800] 0.00]
DETERGENTELMPOLNEUTRO SOOML 30,000 2 0,00 88,70 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
X LIXO RO B “20.000f 13, T ooo] zracol  ooo| oco| 000} 000 000
20,000 13.9000 0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0.00
10,000 ‘440000  ooo| @ 44s0 ooo| 000 0,00 o.00f 0.00
_ 000 {5102 10,000 3,9900 0,00 39.90 39,90 7,18 0,00 |18,00] 0.00
i : | sao7100d 000 {51 i A .gs00f  opo| 138,001 139,00 2502] 0001 :
! RODO PLASTIGOSAOJOSE 60CM 96031 000 5102 JUN 1,000 21,8000 0,00 2180 21,00 3,94 0,00 118.00] 0,00
|VASSOURA SAQ JOSE N 05 - ol 000 letazlon | 1o000]  21g060]  opo| 21eo|  2100f @ 3ea} ~ 000/1800] 0
E:‘F;EL HIGIENICO CARINHO PLUS 60M 25,000 16,9900 0,00 399.75 0,00 0,00 0,00| 0,00 0.00
i

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
ICMS proprio do Substituto: Valor RS 38,05 FCP retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS
30,95 Valor RS 0,35 CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 556,81

Valor RS 56,67
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 1.728,48 MD-5: 88fa6b5861ale26d261271 f4b0 106107

RESERVADO AQ FISCO

50

EMC Sisteimas Lidam




T

ORCAMENTO/MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO 3 QUANTIDADE/UNID VALOR TOTAL
UNITARIO
01 CLORO-5LT 05 -
1499 | 4498
02 DESINFETANTE - 2 LT 20 ;
L.59 91. 0.
03 SABONETE LIQUIDO - 2LT 02 :
04 LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA — 30 ”
TAMANHO M 799 [939.30
05 DETERGENTE - 500 ML 30 Pty
2.9 eV YO
06 SACO PLASTICO DE LIXO- 50 LT - ROLO 20 -
\3GO | 23100
07 SACO PLATICO DE LIXO - 15 LT - ROLO 20 /
1390 | 2300
08 ESPONJA DE NAILON — DUPLA FACE 10
PCTE C/04
4u9 | 44.90
10 PANO MULTIUSO/FLANELA 10 AL
399 FAGO
12 PANO DE SACO PARA LIMPEZA- ALVEJADO 20 il ~
ca5 129.CC
13 RODO DE PLASTICO - TAMANHO G 01 K ?
o21.QO AN .G
14 VASSOURA VA - TAMANHO G 01
Sl 91.Q0 J190
15 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO - 60
METROS CADA ROLO / COM OU SEM PERFUME/ 25 —
EosmmsmmRss — PACOTES COM 12 UNIDADES 1599 | 39935
8 TOTAL: ‘ Lﬁ(
| ey ) .AQY,

TELEFONE

ASSINATU

A TS £ 12

20.864.768/0001-10
so Supermercado Bastos Ltda.

VALID

-

N

Rua Vinte e Dois, 158, Lote A
Loanda - CEP 35.931-010
_ Jodo Monlevade - MG

\



T

ORCAMENTO/MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE/UNID VALOR TOTAL
UNITARIO
01 CLORO -51LT e 05 15,99 19.95
02 DESINFETANTE - 2 LT 20
03 SABONETE LIQUIDO -2 LT 4 02
'Tmmhoi 25.93 51,96

04 ;mﬂze::nmm PARA LlMPPEZA DA - 30 g | 9 J69 .30
05 DETERGENTE — 500 ML td 30 g.gq 68, %0
06 mcordmconeuxo-sg;&xt‘om i 20 13\“0‘ J'-Wl.‘iio
07 SACO PLATICO DE LIXO - 15 LT-:OLO i 20 13 .44 2349 8o
08 ESPONJA DE NAILON - DUPLA FACE 10

PCTE C/04 ay"\%m 5,94 $9.%
10 PANO MULTIUSO/FLANELA 10

Ponarsng 39453 4,99 | 29.9%

12 PANO DE SACO PARA LIMPEZA- ALVEJADO 20
13 aooonerdsnco-rmmmemf{mf 01 o?“‘l.“lol :9‘1. a4
14 VASSOURA PIACAVA ~ TAMANHO G ,J , 01 a‘)fo.“\ q JG,‘M
15 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO - 60

METROS CADA ROLO / COM OU SEM PERFUME/ 25 15.99 399, S

S - PACOTES COM 12 UNIDADES

TOTAL: Ki92.803 .04

b,

TELEFONE 996 19. &3)2

VALIDADE_Z6loG( 2023

TRRSRETR) [16 107045/ 0025
'm Lids. Orgaizagho de Cereais Maalevade Lida.
mwm meemn.ammo Ne 340



ORCAMENTO/MATERiAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE/UNID VALOR TOTAL
UNITARIC
01 CLORO-5LT 05 :
/29 19485
02 DESINFETANTE - 2 LT 20 i 20
. £EL S L L
03 SABONETE LIQUIDO -2 LT 02 ’
7499 | 29328
04 LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA ~ 30 ? 4
TAMANHO M 7 97| 239 Fp
05 DETERGENTE - 500 ML 30 K g
06 SACO P CO DE LIXO- 50 LT - ROLO 20 i 1
2499 | 272989
o7 SACO PLATICO DE LIXO - 15 LT - ROLO 20 1 _ 2
/249 12293 %
08 ESPONJA DE NAILON — DUPLA FACE 10 4 3
PCTE C/04
byg | 979°
10 PANO MULTIUSO/FLANELA 10 ~
: Vb, Aol W75 5. [
1 PANO DE SACO PARA LIMPEZA- ALVEJADO 20
£99 | 22430
13 RODO DE PLASTICO - TAMANHO G 01
o Dy el o0 8
14 VASSOURA PIACAVA - TAMANHO G 01 ’ 2
91 9e | 2190
15 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO - 60
METROS CADA ROLO / COM OU SEM PERFUME/ 25 ,Z & q f] 3 9 ‘} 7 ¢
SEEEEERSSES. - PACOTES COM 12 UNIDADES 4 i
d. TOTAL: 73 4 4 ¥
L '3 i

TELEFONE ﬂﬁ]j {8/ 3_?3 ¥

VALUDADE 2 © s

ASSINATURA/CARIMBO 742 "‘5 &M f




28/06/2023, 15:10 Banco do Brasil

G337281507691745017
Transagdes Pendentes IR S0 A
i
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQ P AS M REGIAQ
Agéncia 2220-8
Conta corrente 52962-1
Creditado
Nome SUPERMERCADO BASTOS LTDA
Agéncia 2220-89
Conta corrente 418064
Valor 98,70
Deslinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 28/06/2023 15:09:04
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 28/06/2023 15:10:49

Transago efstuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JOB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

By

R https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



NF-e

COS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AU LADO

RECEBEMUS DE SUPERMERCADO BASTOS LTDA LS PRODUTOS / SERVI
E 27/06/2023 - DEST./ REM.: JACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE E REGIAO - VALOR TOTAL: RS 98.70
MISSAQ: 27/06/2023 - DEST./ REM.: ASSOCIACAQ DE PAIS E DOS s AD LO RS N° 000004939
IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR :
SERIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

ADENTIFICACAD DO EMITENTE

SUPERMERCADO BASTOS LTDA

RUA VINTE E DOIS, 0158 LOTE A - LOANDA -
CEP:35931-010 - JOAO MONLEVADE - MG
TEL: (31)3851-5040 - FAX:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA 1

A AR

CHAVE D ACHSSO
1123 0620 8647 6800 0110 5500 1000 0049 3916 9605 1441

1 - SAIDA

N° 000004939 fl. 1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfc.fazenda, gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadors
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAD
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros cm o

—
TNSCRICAQ ESTADUAL

131235464924640 27/06/2023 09:47:29

INSCRIC AC) ESTADUAL DN SURST, TRIB.

CNPI CPF

20.864.768/0001-10

0024141290050
DESTINATARIO / REMETENTE
NUME / RAZAG SOCIAL CNPJ I CPF DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE E REGIAQ 04.280.580/0001-79 27/06/2023
i ENDERKCD HAIRKD 1NSIRITO cur DATA SAIDA ! ENTHALA
t RUA OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS 35930-192 27/06/2023
. MUNICIFIO FONE [ FAX UF THSCRIC AD ESTADUAL TIORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3852-8788 MG 09:43:00
CALCULO DO IMPOSTO
S DE CALCULD DO ICMS VALOR DO 1CMS WASE CALC. ICMS SLBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUIOS
0,00 0,00 0,00 0,00 98,70
_,m DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P1 S O
: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
0 SOCIAT FRETF. POR CONTA CONIGO ANTT MLACA DO VRICULO | UF NPT CPR
9 - SEM FRETE
l MUNICTFIO TIF TNSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESD LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

.dmdh .
PAPEL INTERF.

171 SE:
.NEW FAPER

i o
14,1000]

C’,.%
DADOS ADICIONAIS \
\ RESERVALO AQ FISCO

INFORMACOKS COMPLEMENTARES

3
3

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 86,03 Valor R$ 5,32
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 98,70 MD-5: 88{a6b5861a1e26d261271f4b0106£07

EMC Sisiemas Lidam




ORCAMENTO

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE | VALORUNITARIO | TOTAL
o1 “TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS BRANCA 07
PCTE C/ 1000 FOLHAS 1410 Q¥ qo

raerore D% Sal T Y

DATA 9606 | O D.

VAUDADE___ | S G C L% .

ASSINZ

* mm864.768/0001m

Supermercado Bastos Ltda.

Rua Vinte e Dois, 158, Lote A

Loanda - CEP 35.931-010
‘ " Jodo Monlevade - MG

|

56



:
» +

ORCAMENTO

DESCRICAO DO PRODUTO

QUANTIDADE

VALOR UNITARIO

TOTAL

01

TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS BRANCA
- | PCTE C/ 1000 FOLHAS

07

\joy

104, §6.

merone. . 3FOR QSO }

DATA QG)OG)@OQS

VALIDADE 1O S

W

ASSINATURA E CARIMBO:

\21.820.853/0001-'57']

Comércio Satélite Ltda. - ME

PG. Minas Gerais, 138

Satéhte CEP 35.930-25%
‘ Joao Monlevade MG




ORCAMENTO
| mEm DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE | VALORUNITARIO | TOTAL
01 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS BRANCA 07 - L\ ‘ |
PCTE C/ 1000 FOLHAS l@ 9 K)Y%

TELEFONE

DATA oo .00- Ol 3

VALIDADE 10 A uOwH

NATURA E CARIMBO:

[02.260.090/0001-85]
Supermercado Piracuera Ltda.

Av. Armando Fajardo, 1143 A4
Loanda - CEP 35.930-379 w}l—/ ‘
Jodo Monlevade - MG o —

_ =




NP 04.260.680/0001.79

[Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federac#o Nacional de Educac#o e Integracéio dos Surdos = FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
{Utilidade Publica Estadual Lel n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras - Jo&o Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIMINACAO DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOCUME N° DATA | VALOR | DATA DA
NTO EMR$ | TRANSF.
FISCAL ELET.
VANETE AUXILIAR ESCRITORIO
APARECIDA ADMINISTRATIVO NOTA
01 GOMES FINANCEIRO | FISCAL 45| 30/06/23| 513,20 03/07/23
FABIOLA
MARTINS NOTA
02 SANTOS ASSISTENTE SOCIAL FISCA 9| 30/06/23 | 400,00 03/07//23
EUNICE
APARECIDA DA NOTA
03| SILVA MIRANDA SERVIGOS GERAIS FISCAL 52 | 30/06//23 | 200,00 03/07/23
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS 1.113,204

J vade, 10 de julho de 2023.
SRS Reindrs soe vir
3o Presid
VIRGINIA

Neide das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15 Presidente da APAS-ION :
Responsavel pela Prestagdo de Contas (Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido)

*Caso n&o haja essa despesa, desconsiderar este item na prestag&o de contas e preencher o préximo item. Ao retirar
o item, gentileza respeitar a numeragéo, pois estes anexos seguem a padronizagéo da prestagéo de contas.

oS [04.280.580/0001-79 |

'sf.'ff'ﬁ?f.'&o Dias, n° 303 - rau::tm Asseciscio de Pals e Amigos . MON

;EP 35930180 - Jode Mentavade- M0 ciog Sirdos de Monlevada ¢ Ragiio A

Tuplt'esa Contablt - 4628 - Rug Oi@ﬂ Denétria, 17 W 3

SP): 16.8693.117/0001-81, - ' Mangabeiras - CEP 35,8349 B
— 800 Monlevade - N8 Lop



_ I:MWROZS, 08:41 Banco do Brasil

G331030823636368020
Transagdes Pendentes 03/07/2023 08:41:45
A A
Aplicagdo em poupanga
Debitado
Nome ASSOCIACAQ P A S M REGIAO
Agéncia 2220-8
Conta corrente 52962-1
Creditado
Nome VANETE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-9
Conta corrente 510055498-X
Variagio 51
Valor 513,20
Deslinagdo 0
Data MNesta data
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/07/2023 08:21:52
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/07/2023 08:41:45

Transagdo efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.




Numero da Nota Fiscal
45
Série: E
Data Emissédo: 30/06/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Certificagao: 25032-92ADC

Nome/Razéo Social:. VANETE APARECIDA GOMES
Nome Fantasia: VANETE

CNPJICPF: 008.323.316-43 Insc. Municipal: 0083 Insc. Estadual:

Enderego: AV CANDIDO DIAS N°: 1431

Bairro. LOANDA Compl,: CASA

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931011

E-mail: vanetecontabli@gmall.com Telefone: 31

T
Noma/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual,

Endereco: RUA OLGA DEMETRIO N 17

Bairo: MANGABEIRAS Compi.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mall: apasmon.jm@gmall.com Telefone: 3138528887

DISCRIMIN DO SERVIGO
PRESTACAOC DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO,REFERENTE AQ MES DE

S /. Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 25032-92ADC

JUNHO/2023 ,
Item Tributével| Qtde. | VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 513,2000 513,20
Valor Tributavel: Valor ndo Tributével: -
R$ 513,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA W/“‘ ) 4 R$ 513,20
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Al ; i :
R$ 0,00 RS$ 0,00 RS 0,00 R$ 513,20 2, % __R$10
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR; 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retencbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Fedsrals RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LlQuiDO DA NOTAI RS 513,20
== = ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
17.18 - Conlabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG Dt 30/06/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo TributagSio:  Tributaglo por Faturamento (Varidvel) Competéncia: .
CNAE:
Observaches: ‘ q
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabllidade do emissor. t i
|_impresso em: 30/06/2023 39 09:55:10 .
_____ e R e e e e e e e e e s e e e e e e e e e e e e e e
Recebi(emos) de: VANETE APARECIDA GOMES NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Elelranica, Namero: 45

061



nu

Comprovante de pagamento
30 JUN 2023 - 09:56:17

Valor R$ 21,23
Pagador Denner Couto Santos
R Agéncia 0007
Conta 9440024-6
Il Documento
Favorecido PREF DE JOAO MONLEVADE
81690000000-0
e e

00010162901-2

Nu Pagamentos S.A. - llmdow
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transacéo: 649ed0f1-b81a-4cc2-b549-77e60578efdd
Estamos aqui para ajudar se voceé tiver alguma duvida.

| o

62



Identificagio do Contribuinte: Cidon | | oo Velor
VANETE APARECIDA GOMES 1SSQN 10.26
CNPJ: 00832331643 1
AV CANDIDO DIAS, 1431 - LOANDA
JOAQ MONLEVADE - MG 35931011
Observagio:
Pagével somente nas agéncias bancérias do Banco do Brasi, Siccob CREDIMEPE,
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas a Correios.
N8o receber apos 20/07/2023.
Ano Més PriTot Vencimento Emissso Vencimento Nimero Gula Seq
oniginal do boleto
2023 6 1" 20/07/2023 | 30/06/2023 | 20/07/2023 | 00000000010162801 1 SbTenl 10.26
Multa 0.00
81690000000-0 21232285202-2 30720000000-7 00010162901-2 Kt 0.00
Corregio 0.00
Tarifa 10.97
Total a Recolher: 21.23
Auterticago Mecanica Via do Banco
RECIBO DO SACADO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE e
; aN
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA f‘ri‘ O A
t L} N m !
e ifdl
\° U <t
o
DOCUMENTO DE ARRECADACAOC DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS %’M
g i A
Inscriclo Municipal CNPJ | CPF F [ Wi ginal Valor do Imposto
0083 008.323.316-43 JUNHO/2023 20/07/2023 20/07/2023 10.26
Sacado Documents Carrecha Moretdra
VANETE APARECIDA GOMES 00000000010162901 | 0.00
Encieragn Valor Tribute: 1028 |Muts Juros
AV CANDIDO DIAS, 1431 - LOANDA ; . L 0.00
350831011 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimos: Total do Documento
Tﬁ: 1.3 21.23
Cerntificasio Tipo da Gua
81680000000212322852023072000000000010162901 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscals ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugéio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 513.20 0.00 513.20 10.26
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéio Social Data | Valor NF | Dedugso ss)b.k-. Alig. | imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL: ”){ \
/ A
Notas Fiscals com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; I.@:: Imuny |
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data | Valor NF | Dedugiio | Bs Calc. | Aliq. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscals Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Soclal Data | Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Impresso em: 30/06/2023 as 09:55:30




APAS — MON - Associaciio de Pais e Amigos dos Surdoes de Monlevade e Regifio
Junta da Saide Auditiva Microrregional

.Fundada em 06 / 05 / 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

.Filiada & Federaciio Nacional de Educaciio e Integra¢iio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002 |

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79

VANETE APARECIDA GOMES

Estado Civil: solteira

Carteira de Identidade: CRC MG-072017/0-3-MG

Endereco: Av. Candido Dias,1431 ~ CEP 35931-011, Bairro Loanda, Jodo Monlevade/MG
VIGENCIA DO CONTRATO: 01/07/2021 a 30/06/2023.

Dias: Segunda a Sexta-feira - 20 (vinte) horas semanais.

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE COLABORAGAO 01/2021- PSE/FNAS Parceria: Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade/Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Més: Junho de 2023 ~

Foi realizado servigos de auxiliar de escritério, administrativo e financeiros tais como:

-Langamento de Caixa Didrio financeiro;

-Controle de Caixa interno;

-Elaboracdo de planilhas para prestacio de contas ao Conselho Fiscal da entidade;
-Atendimento ao Pdblico.

-Controle, langamentos e confirmagdo de atendimentos no sistema CISMEPI;
-Recibos; arquivamentos e copias de impressora;

-Controle Bancério;

-Controle, langamentos e confirmagdo de atendimentos no sistema SUS

VANETE APARECIDA GOMEY
CPF de n2 008.323.316-43
Virgfnia Yma .

reswae

W"::}n Sggmr "'*:i M /M@,,;,Zé ﬁ%ﬁ"é
Fs ) { ' o

lasele » Danik
dos Surdos de Monlevacs ¢ Regido
Rua Olga Deméirs, 17

g g ey VIRGINIA LIMA PIRES
! Mangabeiras - CEP $5.930-192 Presidente da APAS-MON
Jodo Monlevade - MG

Jodo Monlevade, 30 de Junho 2023

Enderego: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jofio Monlevade — M ;
Telefax: 031- 3852-8788 -  Email: Apasmon.jm@oi.com.br '

bU




~ :
@ Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
)

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

TC 01/2021

Empregador(a): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome:VANETE APARECIDA GOMES ™

CPF:008.323.316-43

Cargo: ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Registro: MG072017/0-3

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Hora
Extra

Assinatura do prestador

ﬂ? 44

//{W?//L /z‘;%waﬂﬁ? 4;/)%5




Transacdo efeluada com sucesso por: JO830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

03/07/2023, 08:44 Banco do Brasil
G331030823636368025
Transagbes Pendentes 03/07/2023 08:44:21
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22208
Conta corrente 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAQ
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 483593
CPF 039.226.226-66
Nome favorecido FABIOLA MARTINS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  70.301
Valor 400,00
Destinagio 0
Data transferéncia 03/07/2023
*C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB  5C6D9172FBBIBE10
Assinada por JD830498 VIRGINIA LIMA PIRES 03/07/2023 08:24:03
JOB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/07/2023 08:44:21
Transagdo efeluada com sucesso.

17

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntrmi?v=2. 12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fd isponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 9
Série: E

Data Emissdo: 30/06/2023
Y [Certificagho: D17C1-D22C1

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

Nome/Razia ABIOLA MARTINS SANTOS

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 039.226.226-86 Insc. Municipal: 39226 Insc. Estadual:

Enderego: RUA NOVA YORK N* . 1218

Bairro: NOVO CRUZEIRO Compl.

Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 235831130

ibiclaseguranca@yahoo.com.br Telsfone: 3186573367
i et DADOS DO TOMADOR
Nomea/Razlo Soclal: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPUCPF.  04.280.580/0004-79 Inge. Municipal: 110823 Insc. Esladual:

Endersgo. RUA OLGA DEMETRIO N AT

Baimo: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAD MONLEVADE UF: MG  CEP: 35830-182

E-mail: mm.hr Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAD DO SERVIGO

PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL REFERENTE AQ MES DE JUNHOR023 »

item Tributével| Qtde. | VI. Unitdrio RS Tatal R§|{
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 400,0000 400,00
Valor Tributével: Valor nBo Tributdvel:
RS 400,00 RS 0.00 VALOR BRUTC DA NOTA R$ 400,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionade: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do 15S:
RE 160,00 R$ 0.00 RS 0,00 MM;N 5,0000% RS 12,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS! 0,000% 1R: 0,000% CSLL: 0,000% Outras
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RE 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Faderais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALDIWMHO‘TM RS 400,00
At =ENGUADRAMENTO DO SERVICT
27.01 - Servigos de assisténcia social,
e i -
Més de Competéncia: Local do Recolhimanto:  JOAO MONLEVADEMG Dt 30/06/2023 00:00:00
Recolhimento: Mw Tributaghio: WMWM Competéncia: 3
CNAE:
Cosarvagbes:

D contetda deste d Meahmwmam\a&/
| 8550 e :15.30 r ol

S o —— i —— —— ——— —— — — — — o — — —

Recebilemos) de; FABIOLA MARTINS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONIGA- |-
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronics. Numero: &

d )
Data

Ceriificagio
Assinatura do Recebador rci-D22ct




Comprovante de transacgéo
Realizado em: 30/06/2023 as 08:48

L Valor do pagamento

R$ 22,97

Cédigo de barras

81670000000-2 22972285202-2 30720000000-7
00010162898-0

Cédigo de transagéo
29F2ED25-BFBA-40D7-8E7C-D3FE2A4B0908

| Cédigo de autenticacdo
(N 7B.02.83.29.C4.87.C4.02.6E.77.8E.64.62.CD.2D.46

NSU
1608675405

Favorecido

PMJM - IPTU, ISSQN E OUTR

Instituigdo liquidante
Banco 756 / Agencia 432

Detalhes do pagamento

Valor do documento
R$ 22,97

Juros (+)
R$ 0,00

Multa (+)
R$ 0,00

Desconto (-)
R$ 0,00

Comprovante emitido pelo PagSeguro na qualidade
de correspondente bancdrio. Para dividas ou
comprovante definitivo, entre em contato e informe

o0 codigo da transagdo. 4003-1775 (Capitais e regido
metropdltana’) ou 0800-728-2174 (demais localidades,
exceto celular).




Ientificacdn do Contribuints: Cidige | Triulo Ve
FABIOLA MARTINS SANTOS ISSQN
i CNPJ: 039226822666 ) -
| RUA NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRD
JOAQ MONLEVADE - MG 35931130
g
Chsarvagio: w2023
Pagével somente nas agéncias bancérias do Banco do Brasd, Siccob CREDIMEPE, Valor Tribute 1 12.00
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.
Outros. 10,97
N#éo receber apés 20/07/2023. brotat: 2ar
Ano May PriTot Vengimento Emissao Vencimanio Nignero Guia Seq.
criginal do boleto
2023 | 8 i 20072023 | 30/06/2023 | 200772023 | 00000000010162888 2 Yo 12.00
) Muta 0.00
81670000000-2 22972285202-2 30720000000-7 00010162888-0 iy 0.00
i H . Corregdo 0.00
} Tarifa 10.97
| i Total a2 Recalher: 22.97

Auteniicatho Mechnica Via do Bance

bl i R R S e g D il L i i (Rt

RECIBO DO SACADO
MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
WOMWMWWWOM&W-MMR
Inbengdo Muniapal TNBLI CPF |'m-- gieal bolsio | valor go Impesta
38226 039.226.226-86 JUNHOR2023 2000712023 20/0712025 12.00
Secada T [Carecha Monotir s
FABIOLA MARTINS SANTOS 00000000010182888 | 0.00
S Vakor Tributa: 1200 | Mus o
RUA HOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRO S e 000 9.00
35051130 JOAD MONLEVADE - MG | Acrbecimos: Tatal do Documars
Totsl: 2387 22,07
Carticagie o n Gute
816700000002297 2285202307 2000000000010 162808 Praslador - 0 - Normal

Notas Fiscals niio Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data | Valor NF | Deducdio | BsCalc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|1 TOTAL: 400.00 160.00(  240.00 12.00
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéio Social Data | Valor NF | Deducdio | BsCalc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razio Social Data | Valor NF | Deduglio | BsCalc. | Alig. | imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Soclal Data | Valor NF | Oeducsio f Bs Calc.\[ Aliq. | imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Impresso em: 30/06/2023 &s 08:16:3% \\Véh/ Peging 1 do 1



Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
¥ ? CNPJ: 04.280.580/0001-79
]

RELATORIO DE ATIVIDADES DA ASSISTENTE SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL: Fabiola Martins Santos
REGISTRO: CRESS/MG 30688

REFERENTE AO MES: Junho ANO: 2023
PERIODO DE EXECUCAO: 4h semanais , total de 16h mensais

DESCRICAO DO SERVICO: Prestar servigos de assisténcia social aos usuarios da instituicao
APASMON, com acolhimento, orientagdes, escuta qualificada, encaminhamentos conforme
demandas sociais de carater individual e/ou familiar, com a missdo de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos surdos e/ ou deficientes auditivos e de seus familiares.

OBJETIVO: Garantir e defender os direitos sociais dos usuarios e familiares, viabilizar melhorias e
qualidade de vida, autonomia, fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios, contribuir para
o enfrentamento das desigualdades sociais, na prevencgao de situagdes de riscos e de
vulnerabilidade social.

PUBLICO ALVO: Usuarios cadastrados na APASMON- Associagado de Pais e amigos dos surdos
de Monlevade e Regiao, portadores de deficiéncia auditiva e seus familiares.

PLANILHA DE ATENDIMENTOS

e s

DATA HORARIO USUARIOS ASSUNTO
Atendi t fci
06/06/2023 09:00 Silvania de Jesus Almerindo fenditmemapara saendeaerion
social e pericia médica no INSS.
Atendi
06/06/2023 10:00 Regina Célia Moura RAdimento hars acompgetian ¢
requisicdo do passe interestadual.
13/06/2023 08:00 Edmilson Venancio Atendimento para orientagdes.
13/06/2023 09:00 Maria Célia Soares Atendimento para orientagoes.

i AR
Fabiola-Martins Santos
Assistente Social
_ CRESSIMG 30622 2
/ /( 139,226 228 45 ?0




13/06/2023 09:30 Lidia Ferreira da Cruz Atendimento para orientacgdes.

13/06/2023 10:00 Elizete Lourdes Neves Figueiredo | Atendimento para orientacdes.

Atendimento para orientagdes e
13/06/2023 10:30 José Carlos de Lima informacdes sobre vagas de
emprego para PCD.

20/06/2023 08:30 Regina Célia Moura Atendimento para orientagdes.

Acolhimento para orientagbes e
divulgacdo da campanha mundial de

20/06/2023 09:30 Maria Joana das Gracgas At :
combate a violéncia contra a pessoa
idosa.
27/06/2023 08:30 Célio Martins da Costa Atendimento para orientagdes.
e : Atendimento e acolhimento para
27 202 9:00 Ant M
/06/2023 @ DRG0 Nuetin e fau iniciar o tratamento na APASMON.
27/06/2023 09:30 Maria Aparecida de Souza ARRNAIC D Bl K arm
sobre o passe livre inter estadual.
A ) ,
5 27/06/2023 10:20 Onofre Malaquias de Morais tendimente paia intariaches

sobre o passe livre inter estadual.

TOTAL DE ATENDIMENTOS / MES|13 usudrios

OBS: A ASSOCIAGAO MANTEM TODA DOCUMENTAGAO DEVIDAMENTE PREENCHIDA COM ACOMPANHAMENTO
(ANAMNESE) E CADASTRO ATUALIZADO PARA TODOS USUARIOS.

Rua Olga Demétrio, 17 - B. Mangabeiras -Jodo Monlevade - MG Tel: 31 3852- 8788

@

Ia Martins Santos
“ssistente Special
SRESS/MG 3638

13 2725 22746




®)
@ Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
N

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023 TC 01/2021

[Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
| Nome: APAS-MON ICNPJ :04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: FABIOLA MARTINS SANTOS CPF: 039.226.226-66
CRESS/MG 30688 - CONSELHO REGIONAL DE
SERVICO SOCIAL
Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
1
2

e I R W03 Soliole. Inaedin,  Heaudss

i; 105 1\ 06 Sl Welos ool
29 U Vi
30

=/
2%
o)

Fabiola Martip§ Santos
Assistente Sccial
CRESS/MG 30627

N39.226 228-46

P
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03/07/2023, 08:45

Banco do Brasil

G331030823636368029
Transagoes Pendentes 03/07/2023 08:45:03
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAQ
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrents (com 540635
Dv)
CPF 064.142.606-22
Nome favorecido EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documente  70.302
Valor 200,00
Destinag&io 0
Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  2B305F491141D6FF
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/07/2023 08:26:01
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/07/2023 08:45:03
Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efeluada com sucesso por: JD830487 VANDA LOUREIROC GOMES,

SCa

g

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntmi?v=2.12.2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1




MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ang.\

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

- DADOS DOPRESTADOR .
Nome/Razao Social. EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA

Numero da Nota Fiscal
52

Série: E

Data Emissdo: 30/06/2023

¥ |Certificagio:

C642F-C1CF7

Nome Fantasia: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA

CNPJ/CPF: 084.142

Enderego. RUA SAO JOAO JANUARIO

Bairo: ENESTINA GRACIANA
Municipio: JOAO MONLEVADE

Insc. Municipal: 06414

Insc. Estadual:
N 118
Compl.: CASA

E-mail; _ronlelisonsilva33@gmail.com -

UF: MG CEP: 359881-081
T -

Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/ICPF: 04.280.580/0001-79 - Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N 17

Bairmo: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apu.w.wm .br Telefone: 3138528887

DISCRI DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS GERAS - REFERENTE AQ MES DE JUNHO/2023 ~
: LS
Item = Tributével| Qtde.| Vi. Unitério R$ Total RS
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 200,0000 200,00
Valor Tributével: Valor ndio Tributdvel:
RS 200,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 200,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Céleulo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 80,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 120,00 5,0000% R$ 6,00
PiS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
mmam:mnmmmmmuo.u VALOI!IJQ!.IDODANDTAI R$ 200,00

17‘05-Fmam.mmwmmumwmm.wummmmﬁmmmdospeio
prestador de servico.

Mas de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: Jolom.!vm 30/06/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retenglo Tributagdo: Tributaglo por Faturamento (Varidvel) Competéncia:
CNAE: %
Observagbes:
\l"‘)\l_/
O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor, .
Impresso em: 30/06/2023 as 09:00:38 16

Recabi(emos) de: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Bletrnica.

/ /

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nimero: 52

Certificacio
Data Assinatura do Recebedor ~ CB42F-C1CF7



— e e ]
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECREI'ARR MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR FE3
Inscrigio Municipal CNPJ | CPF Periodo Incidéncia WVencimanio onginal Vencimento do baleio Valor do imposio
06414 064.142.606-22 JUNHO/2023 20/07/2023 20/07/2023 6.00
Sacado Documento Comegio Monelira
EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA 00000000010162899 | 0.00
Enderago Valor Tributo 6oo |Mua Aoy
RUA SAO JOAO JANUARIO, 118 - ENESTINA GRACIANA - wasr |00 0.00
35081-081 JOAD MONLEVADE - MG | Acréscimon: Total do Documento
'. g wasr | 1697
: Cortficago Tipo de Guia
81630000000169722852023072000000000010162809 _Pmlﬂdnr -0 - Normal
Notas Fiscais néo Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ /| CPF - Razéo Social Data Valor NF | Dedugéo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
Qo NoTas:[1,. ;o | ¢ TOTAL:|  200.00 80.00]  120.00 6.00
LII_I‘. e i g; - -
e 4 Notas Fiscals Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNP Raz3o Social Data | Valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Qutras Formas de Recolhimentos (DAS; Camné; isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razdo Soclal : Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Flsmblcanulndu
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razédo Social Data Valor NF | Deducéio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL: il
N N =
F
Impresso em: 30/06/2023 as 09:00:21 By e o A% g ot Pagina 1 de 1
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@
@ Associacado de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
\_\ \

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

TC 01/2021

[Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: EUNICE APARECIDA DA SILVA
MIRANDA

CPF: 064.142.606-22

RECURSO FINANCEIRO: FNAS/PSE

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

QUINTA FEIRA - 07:00 as 11:00 horas
12:00 as 16:00 horas

Inicio do

Dia |Entrada Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo  |Intervalo Extra
2
S .
6 e
7
-9

22

{d .00

£ 00

26

[H:90

27

T

{2100

{5 00l

Elrrvle b dew 2N Lige o,

29

30




O ONP.: 04.20.500/0001 T
.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartdrio em 26 / 01/ 2001
[Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
. no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16,978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagéio Nacional de Educagio e dos Surdos - FENEIS n® 132 de 22/10/2002
g no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
{Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras - JoSio Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVAGAO
01 312 -Valor de saldo remanescente da conta
CC50.52.962-1- BANCO DO BRASIL EFERENTE TC01/2021
AG. 2220-9 / JOAO MONLEVADE
J ) ?de “"}'&%‘Aﬂ?aﬂ&m de 2023.
£ agrdenador? Geral
CPF 328.083726-04

das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15

Responsavel pela Prestagédo de Contas

—

Presidente da

(Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

*Caso nao haja devolugéo de saldo, desconsiderar este item na prestacéo de contas e preencher o préximo item. Ao
retirar o item, gentileza repassar as assinaturas do responséavel pela prestacéo de contas e do presidente da OSC
para o Gltimo item preenchido.

Escritério d Cgm
Rua Fﬂﬂaﬂ;lu “.g"olg.‘:. L"“. ‘ Ltds.

Oillo_lhvu.m

CEP 35.930.180 - ;
Tel.: (31) 3852.3388
Empresa Contébij -
CNPJ: 16.893, 117/

oboias

AT =) o
{04 280 580/0001
o I8k AV Il

o W W
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06/07/2023, 08:31 Banco do Brasil

G336060825185135018
Transagdes Pendentes 06/07/2023 08:31:35

Transferéncia entre contas Jlrversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO

Agéncia 22208

Conta corrente 52962-1

Creditado

Nome JOAO MONLEBL MAC FNAS

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47108-7

Valor 312

Destinagéo 0

Dala Nesta dala

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/07/2023 08:26:00
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 06/07/2023 08:31:35

. Transagéo efetuada com sucesso.

"y Transagéo efetuada com sucesso por: JDB30457 VANDA LOUREIRO GOMES.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=2. 12.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educac#o e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lel n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragéo n® 01/2021.

Jodo Monlevade, 10 de julho de 2023. | WZ%.S@NUOL—-}Q

Associagdo de Pals e Amigos
Pires g Surdes de Monievada ¢ Regiao
4 Rua Oiga Demétria, 17
| Mangabsires - CEP 1593642 ]

Presidente
favade - G

da Associaggo de Pais e Amigos dos—. J¢30 Hori!
¢

Surdos de Monlevade e Regidao — APAS-MON



APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag#o Nacional de Educacgéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.5564 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia

anexa.

Jodo Monlevade, 10 de julho

Empresa Contabll - C

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo Mangabeirzs - S5p 3

S Vi

Jado Momeveds

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade

0 de : Lider Lids. !
o do Contablidade Lide [04.280.580/0001-7

9

2

ToV.(31) 39523386 Assosisgio de Pals ¢ Amigos

§ Surtos de Monlevads e Ragido

Rua Qiga Demétria, 47 ;

5.935-192
- MG




@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA......... : TECNICO EM CONTABILIDADE

CPE. s | S TILTH8-

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagédo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissado: MINAS GERAIS, 04/05/2023 as 09:08:29.
Vélido até: 02/08/2023. -

Cddigo de Controle: 698450.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

)

/

\



Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb& view=pt&sea...

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.
PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 24 -TC-01-2021 FNAS  \ P

1 mensagem ﬁ
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de julho de 2023 as 14:59

Para: Apasmon Joao Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>
Prezados, boa tarde

Apos a andlise da prestacgéo de contas da parcial 24 do Termo de Colaboracéo n° 01/2021 ( FNAS), seguem as
pendéncias:

- Pagina 41, gentileza conferir os valores langados no demonstrativo de execucgdo da receita e despesa, pois, os
valores estao divergentes do que encontramos na sintese financeira.( documento usado pelo setor para auxiliar a
analise da prestagao de contas).

- Paginas 51 e 53 orcamentos sem data de emissao.

- Enviar o relatério de concluséo da parceria.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

a REPA260_073993.pdf
= 488K

1 of | 17/07/2023, 15:02
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidd = & & &
CNPJ: 04.280.580/0001-79 “S =a
.Fundada em 06 / 05 / 2000 THN2 5
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001 ;:i He &
Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 o
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 1107.'2':0&'L o g. ™
Fillada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 == = © o =
Filiada a Federagao Nacional de Educacéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002 & = —p, =4
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 om 1911212006, =5 7 '
Utilidade Pblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 | B <8
Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 - &
Utilidade Puiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74 -
Rua Olga Demétria, n° 17 - Bairro Mangabeiras — Jogo Monlevade — MG — Telefone (31) 3852-8788
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2021
PERIODO DE 02/06/2023 A 18/07/2023
ECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
(1 DESPESAS COM
02/06/2023 | 0 SALDO ANTERIOR | RS 2.687,11 0310712023 | LEcOAL (tom 3) 1.113,20
R$ 1.490,00
16/06/2023 E\g&mgf&%go RS 1.490,00 0 DESPESAS COM
(parcela 23)
(parcela 24%)
26/06/23 [ DESPESAS COM
05/07/23 0 flg}’ght’fmogs OE | rs 3,00* 27/06/23 MATERIAL DE CONSUMO | 4 ge a5
28/06/23 (item 5) oo
0 OUTRAS () DESPESAS COM
DEVOLUGOES (ltem MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
0] DESPESAS COM
L= RENDIMENTOS R$7,95* PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
[ TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
30/06/2023 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 5.678,15 03/07/2023 | TOTAL DE DESPESAS RS 5.668,58
. ; - 18/07/2023 SALDO / DEVOLUGAO | R$ 9,57

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da abertura

até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demontrativo e o extrato bancario.

(*)Refere-se: Receitas/rendimentos ( R$11,04(total de rendimentos) — R$3,09 (tarifa bancaria) = R$7,95)

Emo’b wef Ltda;. v’rgfn;{l i_l' 1 p'res

wa Fernao Dias, n° 303 - 5°M&af oresidenteda AJASMON

CEP 35.930-180 - Joao Monjevade - M6 > Ay
iR L4

Sy Esc ; President osc /
>ntabll - CRC: 4623
ONP: 16.893. uT/m«sz




A .'.l. 1". L .'L: I :.".:' = qy” : .C'. .l"-'
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
Filiada & Federagdo Nacional de Educagdo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lel n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
(Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras ~ Jodo Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso

—

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
01| 3,12 data 05/07/23 -Valor de saldo remanescente da conta
6,45 data 18/07/23 CC50.52.962-1- BANCO DO BRASIL |REFERENTE TC01/2021
AG, 2220-9 / JOAO MONLEVADE
Total R$ 9,57
)
Jodo Monlevade, 18 e 2023. Vlrgima L!
Presidente da ﬂ‘ﬁ
3 VIRGINIA LIMO.A PIRES — CPF 328,083726-04
Neide das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15 Presidente da APAS-MON
Responsavel pela Prestagdo de Contas (Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regio

.

*Caso néo haja devolugdo de saldo, desconsiderar este item na prestagéo de contas e preencher o proximo item. Ao

retirar o item, gentileza repassar as assinaturas do responsavel pela prestag@o de contas e do presidente da OSC
para o ultimo item preenchido.

[04.280.580/0001-79]

Rsseclagdo de Fais ¢ Amigos
£scrliorio de C ider Ltda. O1e Bamia
a—wniagrzﬁm%m dos Surdos de Honiavade ¢ Regid:
CEP 35.930-180 - Joauv I‘\‘lmlevade-m Rua Disa Dewstria 17
Tel.: (31) 38523355 .

{.) P | _\| -
Empresa Contabll - CRC: 4623 ! Mangabeiras - CEP 35620182
Mt & Jodc Monfevade -




18/07/2023, 16:40 | | Banco do Brasil

| Visuaiizar Pix agrupados

l i g G3371816369712551
Consultas - Extrato de conta corrente 18/07/2023 16:40:54
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  52962-1 ASSOCIACAO PAS M REGIAO _
£ m-m ~ Més atual : TR i
Lancamentos ’
beloneste movirent AS- Ogem  Lote  Histérico | Documento  Valor R§ Saldo
28/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1,000,862 C
03/07/2023 2220 99015 120 Transferido para Poupanca © | 552.220.510.055498 513,20 D
03/07 08:41 VANETE APARECIDA GOMES
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 70.301 40000D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
03/07/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 70.302  200.00D
104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
03/07/2023 0000  000DD 855 BB CP Automatico S P g e 70 1358C 0,00C
TN 05/07/2023 2220 17608 502 Depasito em Dinheiro ' 22.201.760.800.368 3,08C 309C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
06/07/2023 2220 93015 470 Transfer@ncia enviada 552.220.000.047.109 312D
06/07 08:31 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/07/2023 0000  000OO BSS5 BB CP Automatico 5 P . 70 0,03C 000C
18/07/2023 2220 17608 502 Depdsita em Dinheiro '.’ 22.201.760.800.449 645C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAC MONLEVADE, i §
18/07/2023 0000 00000 998SALDO 6450
Saldo 6450C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros e i 31/07/2023
IOF * ' - ! 0,00

Data de Debito de IOF ! 3 01/08/2023

. Transacao efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES. |

S

[’04.280.580/900135}

Asseciagdo d
dos Surdes de Mo
fea O _
Mangabeirds ~ox

el lﬁ.q.,,.z-‘,—;'_-,,
.."33'3 A AT R
!

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1M
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"} Visualizar Ply agrupadcs

, : | G3372008161470561
Consultas - Extrato de conta corrente | 20/07/2023 08:21:25
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conla corrente  52962-1 ASSOCIACAO P AS M REGIAD
b Més atual
Langamentos |
Dt. Dt. . g | i
balancete movimento /g ofigem  Lote Histérico ! Documento Valor R$ Saldo
28/06/2023 0000 00000 DOO Saldo Anterior 1.089,62 C
03/07/2023 2220 99015 120 Transferido para Poupanca 552.220.510.065498  51320D
03/07 08:41 VANETE APARECIDA GOMES
03/07/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv ; 70.301 400,00 D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
03/07/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 70.302 200,00 D
104 0807 06414260622 EUNICE APARECIDA
03/07/2023 0000  DOODO 855 B8 CP Automatico S P 70 1388C 0,00 C
~~.  05/07/2023 2220 17608 502 Depdsito em Dinheiro ! 22.201.760.800.368 308 C a0ec
2220-00-JOAC MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
06/07/2023 2220 98015 470 Transferéncia enviada §52,220.000.047.109 312D
06/07 08:31 JOAO MONLEBL MAC FNAS '
06/07/2023 0000  D0OOOD BSS BB CP Automatico S P 70 0.03C 0.90¢C
18/07/2023 2220 17608 502 Depdsito em Dinheiro 22.201.760.800.449 645C 6,45 C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
20/07/12023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.109 5450 .
20/07 08:21 JOAO MONLEBL MAC FNAS
20/07/2023 0000 00000 999 SALDO { : { - 0,00C
Saldo { 0,00C
Juros * ' ; 0,00
Data de Debito de Juros ! ' 31/07/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023

Transagho efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

s v e

1 04.280.580/0001-79

Asseciagaoide Bais e Amigos
dos Surdos de M Regiao

https:/ia utoatandimemo.bb.com.bﬂapfnapj-autoatendhﬁomoﬂndex.hhﬂl?v=2‘1 2.2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11
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18/07/2823 - BANCO DO BRASIL - 15:41:43
017688 8449
COMPROVANTE DE %PQSITU EM CONTA CORRENTE

DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52,962-1

TA 18/07/2023
NR. DOCUMENTO 22.201,760,800.449
VALOR DINHEIRD 6,45
VALOR TOTAL 6,45
mamsmmcm E.684,260,996.E4B.A7D

LEIA NO. VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

e

-‘_"“L ]
"

il R e




20/07/2023, 08:21 Banco do Brasil

b # 5 G337200816147056017
g A 20/07/2023 08:21:03
e’ Transagoes Pendentes :
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Agéncia 22208
Conta corrente 52962-1
Creditado
Nome JOAOQ MONLEBL MAC FNAS
Agéncia 2220-8
Conta corrente 47108-7
Valor 8,45
Deslinagéo 0
Dala Nesta data
Assinada por JDB304986 VIRGINIA LIMA PIRES 20/07/2023 08:19:25
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 20/07/2023 08:21:03

Transagéo efetuada com sucesso.

. Transagéo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#template/~2F pende ncias-2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



CNPJ 04 230 500!0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conseiho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
\Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagio Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos ~ FENEIS n® 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
{Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

M, DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
i DESPESAS ___ PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR |MATERIAIS DATA DA
ADQUIRIDOS DOC  |po EMISSAO |VALOR |10 nor.
FISCAL DODOC. |(RS)  |ihaN
FISCAL -
GERALDO 17877
J.B.FERREIRA |MATERIAIS DE NOTA |SERIE
1 |ECIALTDA  |ESCRITORIO FISCAL |001  |26/06/23 |2.728,20 |26/06/23
SUPERMERCA 4938
DOS BASTOS | MATERIAIS DE NOTA |SERIE
2) |LTDA LIMPEZA FISCAL [001  |27/06/23 |1.728,48 |27/06/23
SUPERMERCA 4939
DO BASTOS | MATERIAL DE NOTA |SERIE
3) |LTDA LIMPEZA FISCAL |001  |28/06/23 |98,70 |28/06/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO 4.555,38

Escriiorio de Contabilidade Lider Ltda.
Rn Fernao Dias, n°® 303 5° M&ar

Empma Contabll - CRC: 4623
CNPJ: 16.893.117,/0001-81.

Virginia

Presidente &

U‘ of%. {
A oA |

Presid

*Caso nédo haja essa despesa, desconsiderar este item na prestacédo de contas e preencher o préximo item. Ao re
o item, gentileza respeitar a numeragéao, pois estes anexos seguem a padronizagao da prestacéo de contas.

i‘?’ :’.-.- il = | H

Associagio de

.
AT L

3 & ne gz a5, .
rﬂ}-‘::\:’ LJ}L\\-.-I iehvd

‘;c-.n ‘b!ﬂl-‘!'

i .-.." heiras - CE ? F-— n.‘. ?;:L
L Jodo Monfovade - MG



ORCAMENTO/MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE/UNID VALOR TOTAL
UNITARIO
01 CLORO -5 LT 05 , ) / o
1499 1495
02 DESINFETANTE ~ 2 LT 20 : A
4.59 9t YO.
03 SABONETE LIQUIDO -2 LT 02 L .
| t | m ol A Cl Y
04 LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA — 30 My i
TAMANHO M 7199 |939.70
05 DETERGENTE — 500 ML 30 ' el
oc. Q9 eV O
06 SACO PLASTICO DE LIXO- 50 LT - ROLO 20 i L T
\AGO [ 237.00
07 SACO PLATICO DE LIXO - 15 LT - ROLO 20 L
1390 | 2300
08 ESPONJA DE NAILON — DUPLA FACE 10
- | PCTEC/o4 :
449 | 44.90
10 PANO MULTIUSO/FLANELA 10 g
3.99 RGO
12 PANO DE SACO PARA LIMPEZA- ALVEJADO 20
Gas5 1390
13 RODO DE PLASTICO ~ TAMANHO G 01 5
21.Q0 N. QO
14 VASSOURA PIACAVA - TAMANHO G 01 -
a 9.Q0 | 2190
15 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO - 60
METROS CADA ROLO / COM OU SEM PERFUME/ 25 A ~1
BORSNN - PACOTES COM 12 UNIDADES 1599 | 399.¥5
TOTAL: .. ¢ Lﬁ{
AN [ e T4 :

teweFone___ &) $O 1Y ¥e2

\H/0G /[ 201> 80 diay
2 F‘ 0.864. 768/oooml

Rua Vinte e Dois, 158, Lote A
Loanda - CEP 35.931-010
Jodo Monlevade - MG




ORCAMENTO/MATERISL DE LIMPEZA E HIGIENE

O

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE/UNID VALOR TOTAL
UNITARIC
01 CLORO -5 LT 05 % ¢ ~
/¥ 79 197%5
02 DESINFETANTE - 2 LT 20 ;] 24
0T O 1 474
03 SABONETE LIQUIDO - 2LT 02 o e
/7299 | 297
04 LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - 30 g L
TAMANHO M F 9?71 <L38F
05 DETERGENTE ~ 500 ML 30 i
o L | 335°
06 SACO PLASTICO DE LIXO- 50 LT - ROLO 20 R e
224 { dtd L]
07 SACO PLATICO DE LIXO - 15 LT - ROLO 20 - e &
£24F 1 23¢F S
08 ESPONJA DE NAILON ~ DUPLA FACE 10 2 :
PCTE C/04 :
byg | 779°
10 PANO MULTIUSO/FLANELA 10 v
A Ay SN N, N °,
12 PANO DE SACO PARA LIMPEZA- ALVEJADO 20 Lot S
£ 99 Z<£330
13 RODO DE PLASTICO ~ TAMANHO G 01 i
14 VASSOURA PIAGAVA ~ TAMANHO G 01
15 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO - 60
METROS CADA ROLO / COM OU SEM PERFUME/ 25
SERNEENSES. - PACOTES COM 12 UNIDADES
TOTAL:

25/28s/ S13F

i

TELEFONE
VALDADE___> ©
;@/@-G/ZC? 2
ASSINATURA/CARIMBO 7 7 }JKJW/



A

APAS - MON

A OSC Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos e Monlevade e Regido tem por objetivo (sendo uma de
suas metas principais) apoiar os usudrios monlevadenses garantindo-lhes o direito junto a defesa
assistencial de salide auditiva, prevalecidas em leis, municipais e federativas; pela DEFESA dos DIREITOS
dos surdos e/ou pessoas com de deficiéncia auditiva junto a seus familiares; melhorar a sua qualidade de
vida, nas areas da ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAGAO, SAUDE, LAZER, QUALIFICACAO PROFISSIONAL E
INCLUSAO no MERCADO de TRABALHO dando continuidade ao trabalho conforme a missdo da OSC, sendo
alcangado gradativamente.

O recurso oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS/TC 01/2021-2023, atendeu as
pessoas com deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protegdo Social de Média Complexidade,
“sonforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, no municipio nas dreas de salide auditiva e contou
com os servigos de uma assistente social para o atendimento aos associados surdos e seus familiares
e/ou deficientes auditivos, pessoas da comunidade, encaminhadas conforme demanda do municipio de
Jodo Monlevade, pela equipe multifuncional da APAS-MON; ofereceu neste periodo, acompanhamento
semanal de Assisténcia Social ao publico deficiente auditivo e seus familiares; em média mensal 167
atendimentos; anual 2012 atendimentos, sendo o total geral de atendimentos no periodo da parceria:
julho de 2021 a junho de 2023 — 4.034 atendimentos/total de piblico alvo com atendimento presencial.

A OSC, neste periodo esteve sempre pronta para o publico alvo e seus familiares.

Foi uma luta didria e continua para atender aos usudrios publico alvo, dando-lhes suporte na satde
auditiva, com assisténcia social pautado na defesa e garantia dos direitos sociais para o publico alvo
monlevadense. Viabilizou melhorias das condigdes de vida dos usudrios (publico alvo), no enfrentamento de
desigualdades e acesso as politicas sociais, econdmicas, individual e familiar, relatérios socioecondmico;

_solicitagdes de BPC, solicitagdes de Passe Livre, pedidos de revisdo de BPC, orientagdes de aposentadorias,
consultas digitais ao sistema e outros afins; sem distingdo de nacionalidades, situacdao econdmica
financeira, sexo, cor, crenca politica e religido; viabilizagdo da inser¢do no mercado de trabalho; Protecdo
e acompanhamento psicossocial; busca de beneficios e direitos para o surdo e/ou deficiente auditivo em
situacdo de vulnerabilidade.

A entidade é preparada, organizada e higienizada para receber seus beneficidrios no dia-a-dia e para tal,
contou com os servigos de uma auxiliar para limpeza, organizag¢do e higienizagdo do ambiente; havendo
a necessidade de material de limpeza para a execugdo dos servigos.

Os servigos contdbeis, administrativos/financeiros foram rotineiramente e mensalmente, realizados e
documentados, arquivados e contabilizados de acordo com a norma brasileira da contabilidade e contou
com os servigos de uma prestadora profissional da rea; houve a necessidade de material de escritério
para execugdo dos servigos contabeis/administrativos e financeiros.

|
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(J RELATORIO DE CONCLUSAO - TERMO DE COLABORACAO 01/2021- PSE-FNAS
APAS - MON

A OSC tem por objetivo (sendo uma de suas metas principais) apoiar os usudrios monlevadenses
garantindo-lhes o direito junto a defesa assistencial de satide auditiva, prevalecidas em leis, municipais e
federativas; A entidade ofereceu integralmente, através dos recursos do Fundo Nacional de Assisténcia
Social — FNAS, servicos nas areas socioassistenciais e auditiva as pessoas da comunidade monlevadense,
associados surdos e seus familiares e/ou deficientes auditivos, pessoas encaminhadas conforme demanda
da secretaria municipal de satide do municipio de Jodo Monlevade, todos atendidos pela equipe da APAS-
—NON.

A OSC luta pela defesa dos diretos dos surdos e/ou pessoas com de deficiéncia auditiva junto a seus
familiares, para melhorar a sua qualidade de vida, sendo que, se ndo houvesse esta possibilidade de
parceria para a manutencdo da entidade, seria insustentdvel e o servigo prestado se perderia e ndo
poderia ser ofertado a sociedade monlevadense.

Os recursos recebidos foram aplicados na comunidade monlevadense, especificamente ao publico alvo,
providenciais e importantes para a continuidade do programa.

A comunidade surda e/ou deficientes auditivos monlevadenses, puderam contar com a seguranga que o
municipio de Jodo Monlevade, através do repasse financeiro junto ao Governo Federal e a APASMON —
Associa¢do de Pais e Amigos dos Surdos, puderam lhes beneficiar.

““Juntos faremos ecoar cada vez mais o clamor do siléncio” 0 il
X OnN/nn; g i
‘ 4.280.580/0001-79 E

$80CIaco ds Paie o &mi
| | dtks&o.{:@ac c‘e Pais ¢ Amigos
AT (e 'S SUreos de Monlevade ¢ ®egido
Rea Olga Dewstrin 47

Mapg&ﬁilifas ~ fi;‘;} :‘-_‘": "_-"- irn

Ve Y030 Montavs da. i -

PRESIDENTE DA APASMON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido




PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compéem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

[ ;

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: n°® 01/2021

Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

Valor global: R$ 26.716,80 (vinte e seis mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos) + ADITIVO de 2.300,00
(Dois mil e trezentos reais)

PARCIAL 24 - Final: R$ 5.667,11 (saldo remanescente no valor de R$ 2.687,11 e 232 24?2 parcelas no valor de
R$ 1.490,00

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral as pessoas com
OBJETO DA PARCERIA deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protecé&o Social Especial
de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2023

RESULTADOS

[ ]parciais [ x ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)

| ACOMPANHAMENTO DAS METAS

As metas definidas foram alcangadas, no periodo em analise.
wA PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO ( SE [ X] satisfatérios [ ] insatisfatorios
HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES Observou- se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS

£

O numero de pessoas atendidas pela Assistente Social (Meta 1) durante o
més de junho, foi de i

A

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SEEOA DE P@CER

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




%5 JOAO MONLEVADE a3
PREFEITURA MUNICIPAL P
Administragso 2021-2024 %

30 o

r

A OSC prestou atendimento social, orientou e deu suporte aos surdos e/ou

| ANALISE QUALITATIVA : _ ,
deficientes auditivos, através do servico prestado pela assistente social.
A OSC recebeu orientacdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO sobre documentagio para composi¢éo do processo de prestacao de contas
MONITORAMENTO e também orientagées para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art.

53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e as prestagdes de contas estao
TRANSPARENCIA E CONTROLE publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
| enderecos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
httgs:!!gmim.mg.gov‘bn'paginaﬁﬁ. Prestacao-de-Contas.html

A1 A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
CONTROLE SOCIAL de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissoes, s&0 os 0rgaos
responsaveis pelo controle social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

Conclui-se que a APASMON executou as agbes descritas no plano de

CONCLUSAO trabalho no periodo em analise.

' Joao Monlevade, 31 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2023.
HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X ] SIM| ] NAO

OBSERVAGOES:
A OSC devolveu no dia 06/07/23 o valor de R$ 3,12 e dia 20/07/23 o valor de R$ 6,45, totalizando R$ 9,57 de

| saldo remanescente. ( ver paginas 80 e 90)
-~ \ | "
Vaender Pessoa de Castro res rtins  Paullana Carla N.dos Santos Silva Pmmas daSilva José Stivério dos Sa
Membro da Comisséo Membro da Membro da Comisséo da Comissdo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \\

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade /| MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no dessmpenho de suas
atribuicSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:
. AnTWMmuauMMM@ﬂmﬂmﬂu&muummmﬁqhﬁupﬂm&n
parcerias e cooperagbes a serem celsbradas entre o Municlpio de Jofio Monlevede e as
Ommmwwuh&ﬁdmhmﬂcu&mnwwhﬁmuLm_ o vigente.
¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria enfraré em vigor na data de sua publicag@o.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jofio Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

= D

u*ﬂmhﬁﬂhﬂm

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governoc, ac citavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceicio - oo Monieva

99 ©
P &
O 0¥
JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraglo 2021-2024
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE PRESTAGAO DE CONTAS

|. DADOS DA PARCERIA

0SC PARCEIRA: APAS-MON (Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Jo&o Monlevade)
N° PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: 10/2021

N° INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2021

VIGENCIA: 01/07/2021 a 30/06/2023

1° TERMO ADITIVO: 31/03/2022 a 30/06/2023

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA: R$ 26.716,80 ( Vinte e seis mil,
setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

VALOR DO 1° TERMO ADITIVO: R$ 2.300,00 ( Dois mil e trezentos reais)

Il. RELATORIO

Trata-se de analise técnica do Relatério de Execugéo do Objeto de parceria com base na Lei
Federal 13.019/ 2014, Decreto Municipal n° 112/2018 e Portarias 03/2019, 286/2021 e n°
281/2023.

Il. FUNDAMENTACAO

A - GESTAO DA PARCERIA

Diante do monitoramento e avaliagéo realizados por meio do Relatério de Execugéo do Objeto
apresentado pela OSC, constatou-se que a parceria foi executada de maneira coerente com 0
delineado no Plano de Trabalho, cumprindo as metas e atingindo os resultados almejados.

B — CUMPRIMENTO DAS METAS

Acerca do cumprimento das metas apresentadas no Plano de Trabalho, conforme verificado
nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo, no relatério de execugao do objeto

apresentado pela OSC, e nos documentos acostados aos autos, tem-se como metas:

META 1 - Orientar e dar suporte aos surdos e/ou deficientes auditivos e familiares atraves do

Qe
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atendimento social

META 2 - Manter a limpeza da sede

META 3 — Manter os registros contdbeis e financeiros de acordo com as normas da
contabilidade

META 4 - Manter a sede em funcionamento

Conforme apresentag&o do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de
execucao de objeto, relatério de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no
plano de trabalho, concluo que a parceria cumpriu satisfatoriamente as metas.

C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

Acerca dos beneficios e impactos da parceria constata-se que 0s servicos ofertados pela OSC
tém a finalidade de potencializar a autonomia, a independéncia e a inclus&o social da pessoa
com deficiéncia auditiva, com vistas & melhoria de sua qualidade de vida. A adequada gestéo
da sede promove a qualidade no atendimento aos usudrios atendidos pela OSC. Diante das
observacdes supracitadas, concluo que a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado.

D — SATISFAGAO DO PUBLICO

Nzo foi realizada pesquisa de satisfagéo, entretanto houve reunibes periodicas com as partes
envolvidas durante todo o periodo de vigéncia da parceria. E ainda, por se tratar de um recurso
federal, oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social, 0 monitoramento e a avaliagéo da
parceria executada com recursos de fu ndo sao de responsabilidade dos respectivos Conselhos
Gestores, conforme legislacdo especifica, respeitadas as exigéncias da Lei Federal n°
13.019/2014 e art. 50, §5° do Decreto n°® 112/2018.

E - SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS ACOES QUE FORAM OBJETO DA

PARCERIA

Verifica-se que as agbes que foram objeto da parceria apresentam elevado potencial de
sustentabilidade e continuidade, pois a OSC tem como missao lutar pela defesa dos direitos

AOA
3.0 &
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dos surdos, promovendo 0 acesso a assisténcia social, a inclusdo desses usuarios no universo
social e melhorar a qualidade de vida das pessoas com deficiéncia auditiva.

F — TRANSPARENCIA

A Organizacéo da Sociedade Civil divuigou em local visivel de sua sede o termo de parceria
celebrado, em atendimento ao disposto no art. 11 da Lei 13.019/2014.

IV. OBSERVAGOES

A OSC devolveu para o Fundo Nacional de Assisténcia Social 0 valor de R$ 9,57 (nove reais e

cinquenta e sete centavos), referente ao saldo remanescente.

V. CONCLUSAO

Diante do exposto atesto como REGULAR a prestagdo de contas final do Termo de
Colaboragéo n°® 01/2021.

Encaminho os autos da prestagdo de contas final proveniente do Termo de Colaboragéo acima

identificado, para analise prévia desta Controladoria em atendimento ao paragrafo Unico da
Portaria n® 03/2019, de 04 de janeiro de 2019 e demais normas e regulamentos pertinentes.

Jo&o Monlevade, 31 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
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DESPACHO
Encaminhamos os autos da prestagio de contas composta de 403 folhas, incluindo esta,
referente 4 PARCIAL 24 do TERMO DE COLABORACAO N° 01/2021, cujo objeto é
“Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
FNAS, para atendimento integral as pessoas com deficiéncia, idosos e suas familias, na
modalidade Prote¢do Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS”, na fase em que se encontra para andlise e emisséo do parecer da
Secretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria n® 03/2019.
Jodo Monlevade, 31 de julho de 2023.
Pauliana Caria N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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» MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO - APASMON apresentou a Prestagéo de Contas da Parcial 24 - Final,
do Termo de Colaboragéo n°® 01/2021, aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

conforme Plano de Trabalho.

Ap6s analise da documentag&o apresentada, da manifestacdo da Comissd@o de Monitoramento e
Avaliagdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso Vi e art. 66, § unico
da Lei Federal n°® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestagéo de Contas da
Parcial 24 - Final que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 01/2021, formalizado entre o
Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO- APASMON, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e

que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.
Observagao: Solicitamos a juntada do Termo de Encerramento da conta da Parceria.

Jodo Monlevade, 0§ de rﬂomh; de 2023,

L
I fnl |r ] { .
Angéli MM% Drumond

Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lop
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da Parcial 24 - Final a que se refere o Termo de
Colaborag&o n°® 01/2021, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIACAO
DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON.

Wassali Ui

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \\
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG -~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

i Local e data
JOAO MONLEVADE MG, 01 de Agosto de 2023

Ao
Banco do Brasil S.A.

E,_Nome da dependéncia

2 2220-9 JOAO MONLEVADE

' Endereco

EAV.GETULIO VARGAS,5306

ECidade UF CEP
1JOAO MONLEVADE MG 35930003

Senhor Gerente,

" Hlicito o encerramento da conta n® 52962-1, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n? 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetério Nacional.

z Motivo do encerramento
£ Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento:

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes nao liquidados, inclusive de operacgdes de
crédito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto nos casos de consignagao em folha
de pagamento e antecipacoes.

(i) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

—

- ZCLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da canta indicada acima. Declaro o fornecimento do endereco para
envio de comunicagdo que vier a ser necessaria. As informagbes também estaréo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigdo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizacdo do processo de encerramento:

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada:

4. continuo sendo o Unico responsével pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizacdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade
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relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato. '

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartao porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissédo e Utilizagdo dos Cartées Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da($) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(6es) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emisséo e Utilizacdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 0s quais
deverdo ser pagos de uma sé vez: (iif) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emisséo e Utilizacao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:
16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
“ompromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutencao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancéarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagédo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo tecebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanca na outra instituicao financeira.
16.2. Na existéncia de operag¢bes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
auando do vencimento das opera¢des. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
. outra instituicao financeira ativa até a liquidacédo das operagodes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculacdo as operagbes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
- operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanca na outra instituicao financeira.

17. Caso existam posigées em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagédo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipacdo das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagdo(6es) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitagdo de encerramento e que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteracao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que € minha responsabilidade comparecer a

agéncia BB para-selicitacdo da emissao/impressao do boleto de cobranga, para pagamento das
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